

افغانستان؛ یک سفر پرچالش

در این گزارش سریع سه مسافری رفته‌ایم که در پی دیدن فرهنگ و سبک زندگی مردمان، دیاری را برای سفر انتخاب کردند که مخاطرات و جذابیت‌های خاص خود را به همراه دارد: همراه «مینا»، «حبیب» و «کوروش» به کشور افغانستان سفر خواهیم کرد. کشوری که شاید از نگاه کمتر ایرانی به‌عنوان مقصد سفر انتخاب شود. کشوری که با توجه به شباهت‌های فرهنگی برای ایرانیان ناشناخته است

کانال‌های شهر «ونیز» به دلیل خشکسالی، کمبود بارش و جرز و مد شدید، در حال خشکیدن است

کابوس خشکیدن «شهر شناور»

شورای ملی تحقیقات ایتالیا (CNR) اعلام کرده که در سال ۲۰۲۲ بارندگی در شمال ۴۰ درصد کاهش یافته است



محیط‌بانان، کوهنوردان و فعالان محیط زیست در چهارمحال و بختیاری به گونه‌های حیات وحش گرفتار در برف علوفه رسانی کردند

امداد رسانی به حیات وحش در زاگرس

مروری بر اظهارنظرهای سید احسان خاندوزی در روزهایی که قیمت دلار صعودی است

آدرس عجیب

وزیر اقتصاد

از دلایل گرانی دلار

ایمام ما | «حجت‌الله عبدالملکی» وزیر سابق کار، تعاون و رفاه اجتماعی و همکار «سید احسان خاندوزی» در دولت سیزدهم گفته بود «با یک میلیون تومان می‌توان شغل ایجاد کرد». عبدالملکی هیچ‌گاه نتوانست چنین کند و هیچ‌کس نیز بابت ادعایش او را مواخذه نکرد. حالا «سید احسان خاندوزی» نیز حرف‌هایی از جنس حرف‌های عبدالملکی می‌زند.

مدیرکل نوسازی مدارس تهران به رغم انتقادهای کارشناسان از فروش فضاهای آموزشی می‌گوید مولدسازی به مدارس دولتی محدود می‌شود

آموزش و پرورش: فقط مدارس دولتی را می‌فروشیم

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس تهران، عباس زارع گفت: «مولدسازی اموال و املاک آموزش و پرورش صرفاً از فروش اموال دولتی انجام و به هیچ عنوان مدارس احداثی خیرین در این طرح فروخته نخواهد شد». عباس زارع در حالی از طرح مولدسازی املاک آموزش و پرورش و فروش مدرسه‌های دولتی دفاع کرد که گویی فروش این مدارس به صرف «دولتی بودنشان» هیچ اشکالی ندارد.

خیزش گرد و خاک

در ۱۶ استان و هشدار

«نارنجی» هواشناسی

بختیاری طاهری



این خانه اگر سبز است، امید شماست

مرکز خیریه نگهداری از معلولان ذهنی وحدت

مراجعه حضوری
کمک های نقدی

شما نیکوکاران عزیز می‌توانید برای کمک نقدی به موسسه از شماره حساب های زیر استفاده نمایید



شماره حساب بانک سرمایه:

شماره کارت بانک سرمایه:

کد پرداخت آنلاین مهربانی:

۹۸۹۸۹۸ * ۴ * ۷۳۳ *

شماره حساب بانک تجارت:

شماره کارت بانک تجارت:

شماره حساب بانک سپه:

شماره کارت بانک سپه:

http://charitywahdat.ir/

خبر

لزوم مدیریت مصرف آب در ایام پایانی سال

فارس - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: در ایام پایانی سال که مردم بر اساس یک سنت دیرینه اقدام به خانه‌تکانی برای نوروز می‌کنند، ضرورت دارد بیش از هر زمانی نسبت به مدیریت مصرف آب اهتمام داشته باشیم.

بهمن بهروزی با اشاره به اهمیت پاکیزگی در فرهنگ ایرانی اسلایدی، گفت: روزهای پایانی هر سال با توجه به اینکه سنت حسنه خانه‌تکانی و نظافت منازل از سوی شهروندان دنبال می‌شود، مصرف آب افزایش چشمگیری دارد، لذا مدیریت مصرف آب بیش از دیگر ایام ضرورت دارد.

به گزارش ایسنا به نقل از آفا شیراز، بهروزی خاطرنشان کرد: حجم افزایش مصرف آب در ماه پایانی سال به ویژه در ساعات پیک و تعطیلات انتهای هفته، افت فشار در بعضی از نقاط شبکه توزیع آب را به دنبال دارد.

بهروزی با اشاره به تلاش شبانه‌روزی برای تامین و توزیع بهینه آب در ایام پیک مصرف، گفت: شهروندان با مصرف بهینه و صرفه‌جویی آب به‌صورت مستمر و به‌ویژه در ایام پایان سال، ضمن جلوگیری از مواجبه با افت فشار، اطمینان از تامین پایدار آب را در شهروندان ایجاد خواهند کرد.

وی گفت: رفتار بانوان در نهاد خانواده می‌تواند اصلاح الگوی مصرف جمعی را سبب شود؛ لذا برای جلوگیری از افت فشار و هدررفت آب هنگام خانه‌تکانی، بانوان در مصرف صحیح و اصولی آب دقت بیشتری داشته باشند.

بهروزی به اهمیت نقش رسانه‌ها در مدیریت مصرف آب هنگام خانه‌تکانی ایام نوروز اشاره و خاطرنشان کرد: رسانه‌ها با اطلاع رسانی و آگاهی بخشی در این ارتباط می‌توانند زمینه همکاری شهروندان در مصرف بهینه آب را فراهم کنند.

او خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی و اقدامات انجام‌شده عوامل اجرایی، اسامیل هیچ‌گونه مشکلی برای تامین و توزیع آب شرب مورد نیاز شهروندان نداشتیم و با تمهیدات اندیشیده شده، از ایام نوروز ۱۴۰۲ نیز بدون چالش گذر خواهیم کرد.

بهروزی افزود: آکیپ‌های سیاراتفاقات آفاقی شیراز در ایام نوروز در آمادباش کامل برای امداد رسانی و رفع حوادث احتمالی بسر می‌برند و مرکز ارتباط مردمی ۱۳۲ نیز به صورت شبانه‌روزی آماده است. مدیرعامل آفا شیراز گفت: از شهروندان شیراز درخواست می‌شود که با مدیریت زمان، مصرف آب در بحث نظافت منازل را به‌روزهای پایانی سال موکول نکنند تا در ساعات منتهی به حلول سال نو با کمبود آب ناشی از مصرف همزمان در شیراز مواجه نشویم.

آگهی مزایده

فروشی پسته

شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان در نظر دارد نسبت به فروش حدود ۴۲۲۲۳۳ کیلوگرم انواع محصول پسته خود (فندقی مخلوط حدود ۲۱۶۵۴ کیلوگرم - احمد آقایی خندان حدود ۱۹۹۳ کیلوگرم - احمد آقایی دهان بسته حدود ۵۲۴ کیلوگرم - اکبری مخلوط حدود ۴۱۰۰ کیلوگرم - اکبری دهان بسته حدود ۶۱۵ کیلوگرم - نخود و اکبری حدود ۵۰ کیلوگرم - روایی خندان حدود ۱۰۱۷ کیلوگرم - بسته کالک حدود ۱۱۶۰۷ کیلوگرم - پسته کله قوچی خندان حدود ۳۷۴ کیلوگرم - بسته کله قوچی دهان بسته حدود ۳۰۹ کیلوگرم) در سال ۱۴۰۱ از طریق مزایده عمومی کتبی اقدام نماید. لذا متقاضیان خرید می‌توانند ضمن اخذ برگ شرکت در مزایده از دفتر مرکزی شرکت واقع در کرمان - خیابان ارتش نبش کوچه ۱۲ - واحد فروش) پیشنهاد کتبی خود را در پاکت سر بسته تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۰ تحویل دبیرخانه شرکت نمایند. زمان برگزاری مزایده ساعت ۱۳ همان روز در دفتر مرکزی شرکت میباشد. حضور شرکت کنندگان در زمان بازگشایی پاکتها با امانت خواهد بود

۰۳۲۷۵۸۰۰۲ - ۳۲۷۵۸۰۰۶ - ۰۳۴ - ۰۳۴ - ۰۹۱۳۸۴۱۶۴۰۰

شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان

آگهی مزایده

فروشی خرما

شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان در نظر دارد نسبت به فروش حدود ۳۵۶ تن خرماهای زاهدی درجه یک و حدود ۱۰۰ تن خرماهای رینی درجه یک محصول سال ۱۴۰۱ نخلستانهای تحت پوشش خود از طریق مزایده کتبی عمومی اقدام نماید. لذا متقاضیان خرید می‌توانند ضمن اخذ برگ شرکت در مزایده از دفتر مرکزی شرکت واقع در کرمان - خیابان ارتش نبش کوچه ۱۲ - واحد فروش) پیشنهاد کتبی خود را در پاکت سر بسته تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۰ تحویل دبیرخانه شرکت نمایند. زمان برگزاری جلسه مزایده ساعت ۱۳ همان روز در دفتر مرکزی شرکت خواهد بود.

تلفن تماس: ۰۳۲۷۵۸۰۰۲ - ۳۲۷۵۸۰۰۶ - ۰۳۴ - ۰۳۴ - ۰۹۱۳۸۴۱۶۴۰۰

شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان

آگهی مزایده

فروشی گوسفند

شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان در نظر دارد نسبت به فروش ۵۰ رأس گوسفند (بره نر) محصول دامداری مزربه دشتکار بردسیر از طریق مزایده عمومی کتبی اقدام نماید. لذا متقاضیان خرید می‌توانند ضمن اخذ برگ شرایط شرکت در مزایده از دفتر مرکزی شرکت واقع در کرمان - بلوارچاباباز - خیابان ارتش نبش کوچه ۱۲ - شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان واحد فروش، پیشنهاد کتبی خود را در پاکت سر بسته تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۰ تحویل دبیرخانه شرکت نمایند. زمان برگزاری جلسه مزایده ساعت ۱۳:۳۰ همان روز در دفتر مرکزی شرکت می‌باشد.

تلفن تماس: ۰۳۲۷۵۸۰۰۲ - ۳۲۷۵۸۰۰۶ - ۰۳۴ - ۰۳۴ - ۰۹۱۳۸۴۱۶۴۰۰

شرکت کشت و صنعت فتح و نصر کرمان

وزیر کشور:

منتظر نظر مجلس درباره لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت هستیم

کلیات لایحه مربوطه تشکیل سازمان ملی مهاجرت در مجلس تصویب شده است و جزئیات آن در کمیسیون مربوطه در حال بررسی است. به گزارش ایسنا، احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه جلسه هیئت دولت در گفتگو با خبرنگاران در ارتباط با سرنوشت لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت که از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است، گفت: کلیات این لایحه در مجلس شورای اسلامی تصویب شده است و جزئیات آن در کمیسیون در حال بررسی است و ما از مجلس درخواست کرده‌ایم که زودتر به این لایحه رسیدگی کند و ما منتظر تصمیم‌گیری مجلس در این زمینه هستیم. این مقام مسئول در وزارت کشور در پاسخ به سوالی در ارتباط با اخبار منتشر شده در مورد تهیه بسته وحدت‌آفرین از سوی دولت گفت: در حال حاضر نمی‌دانم که منظور شما کدام بسته است، چنین بسته‌ای باید یک مجموعه جامع باشد و ابعاد مختلف از جمله ابعاد سیاسی، اجتماعی و اقتصادی را در بر داشته باشد. او در این ارتباط افزود: «من اطلاع ندارم که تهیه چنین بسته‌ای به چه کسی ابلاغ شده است و باید از دبیر محترم هیئت دولت سوال شود که چه کسی متولی شده که این بسته را تهیه کند.»

رئییسی در جلسه هیئت دولت: وزارت نفت برای بهینه‌سازی مصرف بنزین طرح ارائه دهد

رئیس جمهور با اشاره به آغاز به کار مرکز مبادلات ارز و طلا، از همه دستگاه‌های اجرایی خواست از سیاست‌های بانک مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز و طلا، در راستای اعمال حکمرانی موثر دولت بر این بازار به شکل یکپارچه حمایت کنند. به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه سیزدهمین هیئت دولت با اشاره به گزارش ارائه شده درباره افزایش مصرف بنزین در ایام پایان سال و به ویژه تعطیلات نوروزی، به وزارت نفت مأموریت داد، ضمن تمهید پیش‌بینی‌های لازم، طرح‌های کارشناسی شده خود در راستای مدیریت و بهینه‌سازی مصرف را برای بررسی و تصویب به دولت ارائه کند. رئیس جمهور با اشاره به آغاز به کار مرکز مبادلات ارز و طلا، از همه دستگاه‌های اجرایی خواست از سیاست‌های بانک مرکزی در زمینه مدیریت بازار ارز و طلا، در راستای اعمال حکمرانی موثر دولت بر این بازار به شکل یکپارچه حمایت کنند.

او بر ضرورت پاسخگویی دقیق و به‌منگام دستگاه‌های اجرایی به ابهامات و انتقادات رسانه‌ها تاکید کرد و گفت: «روابط عمومی‌های دستگاه‌ها حتما با صد کامل مطالب منتشر شده در رسانه‌ها و فضای مجازی به انتقادات و ابهامات درباره عملکرد دولت پاسخ کنند.»رئیس در آغاز سخنان خود ضمن تبریک فرارسیدن ایام مبارک ماه شعبان، همگان و به ویژه مسئولان و مدیران دولت را به بهره‌گیری از برکات و روزهای توفانی این ماه فراخواند. در این جلسه همچنین گزارش کلیات برنامه هفتم از سوی سازمان برنامه و بودجه ارائه و مقرر شد این برنامه در جلسات آینده مورد بررسی و تصویب قرار گیرد.

جایگاه رهبری با هیاهو و جوسازی، آسیب نخواهد دید

در بیانیه پایانی یازدهمین اجلاسبه رسمی مجلس خیرگان رهبری در دوره پنجم تاکید شد که به دشمنان و عوامل خودفروخته داخلی آنان می‌گوییم رهبری اسلامی، نهادی استوار، مستحکم و ریشه دار است که با هیاهو و جوسازی، آسیب نخواهد دید.

براساس متنی که از این بیانیه ۱۰ بندی منتشر شده مجلس خیرگان رهبری تصریح کرده بی‌شک انقلاب شکوهمند اسلامی ایران از مردمی‌ترین انقلاب های تاریخ و پدیده‌ای خارق‌العاده در عصر مهجوریت ارزش‌های انسانی است که به رهبری فقیه عظیم‌الشان حضرت امام خمینی قدس سره از افق کشور ما طلوع کرد و با ارائه الگوی مردم‌سالاری دینی مبتنی بر توحید، عدالت، عقلانیت و کرامت انسانی، پایه‌های استبداد را ویران ساخت و امروز با خودباوری و اتکاء به ذخایر مادی و معنوی خویش، به عنوان یک الگوی شناخته شده با تمام توان از میراث‌گرفتار امام عزیز و شهدای والا مقام، پاسداری می‌کند.



باشگاه خبرنگاران جوان — 10



مروری بر اظهارنظرهای سید احسان خاندوزی در روزهایی که قیمت دلار سعودی است

آدرس عجیب وزیر اقتصاد از دلایل گرانی دلار

ایپام ما| «حجت‌الله عبدالملکی» وزیر سابق کار، تعاون و رفاه اجتماعی و همکار «سید احسان خاندوزی» در دولت سیزدهم بود «با یک میلیون تومان می‌توان شغل ایجاد کرد». عبدالملکی هیچ‌گاه نتوانست چنین کند و هیچ‌کس نیز بابت ادعاهایش را و مواخذه نکرد. حالا «سید احسان خاندوزی» نیز حرف‌هایی از جنس حرف‌های عبدالملکی می‌زند. او پیش از آنکه وزیر دولت سیزدهم مردم ایران خیلی زودتر از پیش‌بینی‌هایی که می‌گفت در صورت عدم حصول توافق در مذاکرات برجام دلار به ۴۵ هزار تومان می‌رسد پیش‌بینی‌شان را محقق شده دیدند. با این حال خاندوزی در همین روزهایی که دلار به بیش از تِراول چک ۵۰ هزار تومانی می‌انداشد مدام در سرخط خبرهاست و به تازگی گفته است: «میراث ۱۰ سال گذشته را قدم به قدم اصلاح می‌کنیم». این دولت‌مرد دو روز قبل ترم در یک نشست خبری در جمع خبرنگاران گفت: «اینکه می‌گویند افزایش نرخ ارز کار خودشان است، واقعیت ندارد.» جالب اینجاست که «مهرداد بذریاش» برای وزارت راه و شهرسازی رای اعتماد گرفت به صراحت گفت که وعده رئیس دولت سیزدهم برای ساخت و تولید ۴ میلیون مسکن امکان‌پذیر نیست اما خاندوزی در همین روزها که ابهام‌های بسیاری درباره طرح مولدسازی مطرح است گفته مولدسازی می‌تواند موجب انبوه‌سازی مسکن شود. با چنین سابقه‌ای از سخنان وزیر اقتصاد، بر آخرین اظهاراتش در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت مرور می‌کنیم.

«سید احسان خاندوزی»، وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت «سید ابراهیم رئیسی» در حاشیه جلسه چهارشنبه، دیروز، هیئت دولت گفت: «میراث ۱۰ سال گذشته را قدم به قدم اصلاح می‌کنیم.» این تحصیلکرده دانشگاه امام صادق (ع) و عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی در حالی این اظهارنظر را کرده که در روزهای اخیر گرانی قیمت گوشت قرمز خیرساز شده است. البته او سخنان دیگری هم در روزهای اخیر بر زبان آورده که نعتیاً کمکی به بهبود اوضاع اقتصادی نکرده بلکه یادآور سخنان بسیاری از افرادی است که در به وجود آمدن وضع موجود اقتصادی سهم به‌سزایی داشته‌اند.

10

وزیر امور اقتصاد و دارایی در هفته‌های اخیر باز هم در صدر اخبار بوده و درباره مولدسازی سخن گفته است. او با تاکید

بر اینکه طرح مولدسازی باعث کاهش قیمت املاک می‌شود، عنوان کرد: بسیاری از پیمان‌کاران به دنبال اراضی می‌گردند و می‌توانند به جای فشار قیمتی روی املاک موجود، از طرح مولدسازی استفاده کنند و می‌توانند انبوه‌سازی مسکن یا فعالیت اداری تجاری انجام دهند. این طرح به تعدیل قیمت کمک می‌کند

خاندوزی همچنین در مورد تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی گفت: بانک مرکزی اعلام کرده که این کار انجام شده و گزارش آن را داده است که ۸.۵ میلیون حساب انجام شده است.

یکی از مجموعه اقداماتی که در روزهای اخیر خاندوزی در وصف آن سخن گفته برنامه «مولدسازی» است و باید پرسید که آیا مدل اصلاح قدم به قدم او شامل مولدسازی هم می‌شود؟

وزیر امور اقتصادی و دارایی ۱۷ بهمن در مورد «مولدسازی» گفت: اولین مجوزها برای مولدسازی به دو وزارتخانه آموزش و پرورش و جهاد کشاورزی اختصاص یافته است.

موضوع مولدسازی آن هم در حوزه فعالیت آموزش و پرورش بحث‌های بسیاری به همراه داشته است به‌ویژه اینکه خیران مدرسه‌ساز از قرار گرفتن ساخته‌های آنان و آنچه فضای آموزشی در نقاط کمتربرخوردار بود در برنامه دولت برای مولدسازی که هیچ شفافیت و توجیه مشخصی ندارد، انتقاد کردند. ایسنا،

درباره سخنان احسان خاندوزی درباره برگزاری جلسات هیئت عالی مولدسازی شروع و سومین جلسه هم برگزار شده است. خاندوزی دراین‌باره افزود: اولین مجوزها به وزارت کشاورزی و آموزش و پرورش داده شد، چون هم فهرست اموال مازاد و راکد خود را داشتند و هم در زمینه پروژه

است که درآمد و مصارف دولت را در ابتدای این نشست بیان کردم. یک بسته جدید در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت برای حمایت از سودآوری صنایع مصوب شد و در روزهای آینده ابلاغ می‌شود. این تلاش‌ها برای این است که زمینه‌های ثبات بازار تداوم یابد.

او درباره عدم تخصیص ارز برای برخی کالاهاى وارداتی، گفت: گزارش ۱۱ ماهه تامین ارز برای واردات حاکی از آن است که ۶۰ میلیارد دلار برای تامین کالاها انجام شده که این رقم بیشتر از سال گذشته است. ممکن است برخی تقاضا و ثبت سفارش بیشتری انجام شده باشد که مدیریت آن توسط کمیته تخصیص ارز بانک مرکزی در حال انجام است. همانطور که ما وظیفه تخصیص ارز داریم، از واردکننده هم تقاضا داریم بر اساس نیاز واقعی خود تقاضای ارز داشته باشند. در برخی موارد، عرضه انجام شده و احتکار شده و تقاضای جدید هم مطرح شده است.

خاندوزی در نشست خبری خود در جمع خبرنگاران با اشاره به تصویب طرح مالیات بر عایدی سرمایه در مجلس عنوان کرد: شاهد انواع سوداگری‌ها در بازار هستیم که در زندگی مردم آشفتگی ایجاد می‌کند و این قانون اجازه نمی‌دهد دارایی مردم بازیچه چند اخلاک‌گر باشد. ترس جامعه و مردم ناشی از حرکت سفته‌بازان و حرکنی است که یک گروه ویژه منتشر می‌کنند و به مردم سرایت می‌کند و باعث می‌شود مردم در صف خرید خودرو یا سکه بایستند. این گروه در راستای اخلال و نابودی و سقوط اقتصادی در کشور کار می‌کنند در حالی که حتی در بهشت‌های اقتصادی دنیا و در مهد سرمایه‌داری دنیا اجزا دیده نمی‌دهند با دارایی کشور بازی شود.

او افزود: این اتفاق ثمره‌ای جز بی‌اعتمادی و نوسان مسکن، خودرو، طلا و ارز ندارد و ناشی از عقب‌افتادگی ده‌های گذشته نظام مالیاتی ما بوده است که اجازه می‌دهیم گروه‌های اندک ویژه‌خوار که منبع چنین نکته‌هایی است که دست مردم را از مسکن کوتاه کرده است، گرفته شود.

وزیر اقتصاد درباره آخرین وضعیت مسدود شدن حساب‌های غیرمجاز دستگاه‌های دولتی، گفت: دولت اراده جدی دارد که با دستگاه‌هایی که حساب‌های غیرمجاز خود را مسدود نمی‌کنند، برخورد جدی کند. تاکنون از ۵۰۴ دستگاهی که حساب غیرمجاز نزد سایر بانک‌ها داشته‌اند، ۹۳ دستگاه بعد از اعمال سخت‌گیری دولت این حساب‌ها را مسدود کرده‌اند. ۴۱۱ دستگاه وضعیت بنیابینی داشته‌اند که از این تعداد، ۱۲۰ دستگاه اقدامات مربوط به خزانه و قانون بودجه و برنامه ششم را رعایت نکردند پس ما ناچار شدیم که پرداختی به آنها از بهمن را از طریق خزانه‌داری کل کشور متوقف کنیم. ۲۹۱ دستگاه اقدام به بستن حساب‌های غیرمجاز کرده‌اند اما به لحاظ فنی هنوز این اقدام نهایی نشده و خزانه‌داری از آنها تعهد گرفت که حتما در اسفند و فروردین مشکلات فنی خود را رفع کنند و به شکل مشروط به این شرکت‌ها خدمات ارائه خواهند شد.

خاندوزی درباره صدور برخی مجوزها از طریق غیر درگاه ملی صدور مجوزها بیان کرد: در مسئله مجوزهایی که شما اشاره دارید، به عدم می‌تواند گردشک بن‌بست‌هایی باشد که سرمایه‌گذاران و پیمانکاران نمی‌توانستند با سرعت مطلوب طرح‌های دولت را پیش ببرند. از سوی دیگر بعضاً بوده است شرکت‌های دولتی از شر اموال مازاد خود خلاص شوند و آن را به دارایی زاینده تبدیل کنند اما در پیچ‌وخم فروش دارایی‌ها گرفتار شده بودند.

او با تاکید بر اینکه از طریق مصوبه مولدسازی امکان تبدیل اموال راکد به زاینده ایجاد می‌شود، گفت: یکی از سوالاتی که در کمیسیون تلفیق از من پرسیدند این بود که چگونه قرار است عددی که در لایحه بودجه سال آینده برای فروش اموال دولت پیش‌بینی شده است محقق شود. باید بگویم موضوع درآمد سوری نیست، بلکه دولت با این اهرم جدید می‌تواند طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام خود را تمام کند امیدواریم از این طریق پیش‌بینی ۱۰۰ همتی محقق شود.

وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه طرح مولدسازی چند سالی بود که در قوانین بودجه وجود داشت اما محقق نمی شد، بیان کرد: این فرایند با شفافیت و در یک اتاق شیشه‌ای انجام می‌شود تا همه مردم ناظر آن باشند و بتوانند برای اولین بار در این حد از جزئیات شریک دولت باشند.

این عضو کابینه دولت سیزدهم به این سوال که آیا ارزش اموال مازاد دولت ۷ هزار میلیارد تومانی است که قبلا اعلام شده بود، پاسخ داد: برآورد جدیدتری که به روز شده باشد در مورد دارایی‌های دولت وجود ندارد، این رقم نیز پنج سال اعلام شده است اما دقیق نیست.

🔗 افزایش نرخ ارز کار خودمان نیست!

دیگر اظهارنظر وزیر اقتصاد دولت سیزدهم درباره برنامه دولت برای کنترل نقدینگی موجود بود که گفت: دولت نه تنها منفعتی از بالا رفتن نرخ ارز ندارد بلکه ارز نفتی خود را با نرخ نیما برای تامین کالاهای اساسی ارائه می‌کند. شبهه عمیانه که افزایش نرخ ارز کار خودشان است واقعیت ندارد. کسری بودجه عامل افزایش تورم است اما در حال حاضر توازن مالی دولت و کاهش کسری مشهود

عمرانی و ارزیابی‌شان از آنها، امورشان را انجام داده بودند. امیدواریم که در وزارت آموزش و پرورش ساخت مدارس و در وزارت جهاد کشاورزی پروژه‌های مربوط به آبخیزداری و آبخیزداری اجرا شوند.

یک روز پس از اظهارنظر خاندوزی درباره اولویت مولدسازی در آموزش و پرورش و وزارت جهاد کشاورزی، او درباره اهتمام دولت برای مبارزه با فساد در کشور نیز گفت: همه مردم باید در مسیر مبارزه با فساد قرار گیرند و دولت از این موضوع حمایت کامل می‌کند.

او در پاسخ به انتقاد یکی از شهروندان درباره زیان مردم در بورس هم گفت: سیاست اشتباه سال ۱۳۹۹ موجب مشکلات بسیاری برای مردم در بورس شد و دولت از آبان‌ماه بیمه سهام را آغاز کرده تا مردم بیشتر از این ضرر نکنند.

خاندوزی همچنین تصریح کرد: دولت پیگیر سیاست‌هایی است که مردم پس از این بی‌سپر و بی‌دفاع وارد بورس نشوند و رئیس جمهور هم به وعده‌های خود درباره بورس پایبند است.

با این حال خاندوزی هیچ اشاره‌ای نکرد که چگونه سیاست دولت در قبال بورس در سال ۱۳۹۹ اشتباه بود ولی سیاستی که تحت عنوان مولدسازی در حال اجرایی شدن است اشتباه نیست.

🔗 نرخ ارز قمار و کانال‌های تلگرامی، ارتباطی با تجارت کشور ندارد

دیروز یک بار دیگر هم وزیر امور اقتصادی و دارایی روی خط خبر قرار گرفت و این بار درباره براندازی کانال میابله ارزی و اینکه چه تأثیر آن در کاهش نرخ دلار در بازار آزاد داشته صحبت کرد. او در این‌باره گفت: اتفاقی که در واقعیت اقتصاد ایران رخ می‌دهد، نرخى است که بر اساس آن صادرات و واردات صورت می‌گیرد و دو نرخى هستند که در تالار اول و دوم بانک مرکزی معاملاتش انجام می‌شود و نرخ‌های تجارت کشور بر آن اساس است.

او در عین حال تاکید کرد مردم شایسته خروجی‌های بهتر از وضع موجود هستند و سپس با انتقاد از شکاف بین دانش و عمل در کشور گفت: سال آینده برای کشور فصل جدیدی برای برنامه‌ریزی اقتصادی است زیرا برنامه هفتم را خواهیم داشت و این بهانه خوبی است تا در مورد دستورالعمل‌های اجرایی به اجماع برسیم. نوع برنامه‌ریزی صورت‌گرفته در برنامه ششم با اجرا فاصله داشت.

به گزارش ایسنا، خاندوزی در مراسم رونمایی از طرح‌ها و محصولات جدید بیمه‌ای و مرکز نوآوری صنعت بیمه با بیان اینکه امروز بیمه تکافل به صورت رسمی شروع به کار کرد، گفت: در محور تکافل عقب‌یافتگی داشتیم، با وجود اینکه در کشور ۱۵ سال تجربه انباشت دانش داریم اما در عرصه اجرا عقب بودیم. امروز گام ارزتمندی محسوب می‌شود و باید با سرعت

عقب‌افتادگی‌های پیشین را جبران کرد.

🔗 امکان انبوه‌سازی مسکن در طرح مولدسازی

وزیر امور اقتصاد و دارایی در هفته‌های اخیر باز هم در صدر اخبار بوده و درباره مولدسازی سخن گفته است. او با تاکید بر اینکه طرح مولدسازی باعث کاهش قیمت املاک می‌شود، عنوان کرد: بسیاری از پیمان‌کاران به دنبال اراضی می‌گردند و می‌توانند به جای فشار قیمتی روی املاک موجود، از طرح مولدسازی استفاده کنند و می‌توانند انبوه‌سازی مسکن یا فعالیت اداری تجاری انجام دهند. این طرح به تعدیل قیمت کمک می‌کند.

فرشاد مومنی :

خانمان براندازترین سیاست‌ها به نام عدالت در دستور کار قرار گرفت



نشست شاخه اقتصادی فرهنگستان علوم با موضوع اقتصاد سیاسی سیاست اجتماعی در بودجه ۱۴۰۲ برگزار نشست.

فرشاد مومنی عضو هیات علمی دانشگاه علامه و اقتصاددان نهادگرا در این نشست با بیان اینکه ضعف در بنیه اندیشه‌ای، علت العلل فساد، ضعف و ناتوانی و سفله‌گزینی به عنوان جلوه‌های عریان حکمرانی است، گفت: ما در زمینه خطاها و غفلت‌ها از مسئله عدالت اجتماعی در شیوه حکمرانی کشور با وضعیت حیرت‌انگیز و متناقضی روبه‌رو هستیم به طوری‌که در هر دوره ای ادعاها درباره عدالت اجتماعی بلندتر بوده، عملکردی در نقطه مقابل آن صورت گرفته است. ما یک بار در سال‌های دهه ۱۳۸۰ و در اوج درآمدهای نفتی شاهد این مسئله بودیم. شاخص فساد در ماه های پایانی مسئولیت احمدی نژاد دو برابر زمانی شد که ریاست جمهوری را تحویل گرفته بود.

او همچنین در توضیح دیدگاه‌های خود در این باره افزود: طی بالغ بر سه دهه گذشته، خانمان براندازترین سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی به نام عدالت در دستور کار قرار گرفته است. مضحک تر از این نمی‌شود که در همه تجربه‌های شوک درمانی، ادعا این بود که تورم ایجاد می‌کنند تا عدالت برقرار شود. در ادبیات توسعه بحث بر سر این است که نابرابری‌های ناموجه، مناسبات را مبتنی بر خشونت و ستیز می‌کند لذا کلید مواجهه با بحث این است که وجوه اثباتی نابرابری از وجوه منجاری آن کم‌رنگ تر نیست.

در شرایط نابرابر الگوی مصرف، وابسته و واردات محور رشد می‌کند انگیزه‌های تولید کاهش پیدا می‌کند و عملکرد سیستم قیمت ها را از کارکرد می‌اندازد بنابراین ضرورت و اهمیت برخورد با این مسئله در ایران از جنبه اثباتی مهم تر نیز است چرا که نابرابری‌ها در ایران نیروی محرکه گسترش و تصحیق وابستگی‌های ذلت آور به دنیای خارج هم می‌شود. مومنی همچنین خاطرنشان کرد: نابرابری‌های ناموجه همه تعادل اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اکولوژیکی را بر هم می‌زند ما در مواجهه با این مسئله شاهد این هستیم که در اسناد برنامه‌های میان مدت و بودجه‌های سالانه با پنهان کاری‌های مشکوک مواجه هستیم. از منظر پنهان کاری‌ها ملاحظه می‌شود اقدام بسیار مهم و تأثیرگذار در عوامل شکل‌دهنده نابرابری‌های ناموجه حذف می‌شود. در اندک مطالعاتی که در این زمینه صورت گرفته، مستغلات بدون سند، طلا، سهام، ارز و سپرده‌های بانکی جزو اقدام دارایی‌ها محسوب نمی‌شود در حالی‌که تک تک این‌ها به عنوان معیار کلیدی مطرح هستند. یکی از شدیدترین و فاجعه ساز ترین نابرابری‌ها در ایران در بازار پول آن است به طوری‌که ۷۴ درصد سپرده‌های بانکی دست یک درصد از سپرده‌گذاران است. داده‌های بسیار تکان دهنده‌تری هم وجود دارد برای مثال مطالعه ای در وزارت کار صورت گرفته که می‌گوید حدود ۵۰ درصد مردم ایران دسترسی به اعتبارات بانکی ندارند. نسبت ظرفیت‌های وام‌گیری پایین ترین دهک درآمدی به بالاترین دهک درآمدی یک به صد است یعنی سقف قدرت وام‌گیری دهک با کمترین درآمد حاکم یک میلیارد تومان است و کف قدرت وام‌گیری دهک با بالاترین درآمد صد میلیون تومان است.

کانال‌های شهر «ونیز» به دلیل خشکسالی، کمبود بارش و جرز و مد شدید، در حال خشکیدن است

کابوس خشکیدن «شهر شناور»

شورای ملی تحقیقات ایتالیا (CNR) اعلام کرده که در سال ۲۰۲۲ بارندگی در شمال ۴۰ درصد کاهش یافته است و نبود بارش از ابتدای سال ۲۰۲۳ قابل توجه بوده است.

لوکا مرکالی، رئیس انجمن هواشناسی ایتالیا: احتمال خوبی وجود دارد که بارندگی در آوریل و می، بتواند کسری آب را جبران کند، این آخرین امید ماست



عکس‌های ماهیگیران در ونیز

پیام ما! کانال‌ها خشک شده و خانه‌ها دیگر روی آب شناور نیستند. تصویر زیبا و همیشگی ونیز عوض شده و گردشگران را از تماشای پربازدیدترین شهر ایتالیا ناامید کرده است. قایق‌ها و گوندولاهای سنتی زمین‌گیر شده‌اند. زمستان بی‌بارن، آبراه‌های مشهور ونیز را به گودال‌های گل‌آلود تبدیل کرده است. سطح آب در برخی کانال‌ها آنقدر پایین آمده که دیگر تاکسی‌های آبی و آمبولانس‌ها هم نمی‌توانند در آن تردد کنند. شاید گردشگران هم مجبور شوند برنامه گوندولاسواری عاشقانه‌شان را کنار بگذارند، چون ونیز، که پیش از این درباره خطر غرق شدنش هشدار می‌دادند، این بار در معرض طلسم خشکسالی است.

گوندولاهای (قایق‌های پارویی سنتی ونیز) سرگردان مانده‌اند و بعضی به گل نشسته‌اند. عکس‌هایی که در روزهای گذشته از ایتالیا بیرون آمده، نشان می‌دهد که در این بی‌بارانی و جرز و مد معمول، نقاط دیدن‌شده ساختمان‌های ونیز، از زیر آب بیرون آمده است. تا پیش از این، سیل مهمترین نگرانی ونیز بود اما حالا جرز و مد شدید و کمبود بارن، بعضی کانال‌های معروف این شهر را تقریباً خشک کرده است. ونیز که از ۱۱۷ جزیره کوچک متصل شده با کانال و پل تشکیل شده، به «شهر شناور» معروف است. این شهر در خلیجی از تالاب ونتزیا در نزدیکی دریای آدریاتیک قرار دارد و جزیره‌های کوچک آن با کانال‌هایی از هم جدا شده و تردد در آن به وسیله قایق است. این شهر به دلیل ساختار

عجیب و آثار تاریخی و معماری‌اش در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار گرفته و میلیون‌ها گردشگر را هر سال به ایتالیا می‌کشاند. اما حالا خطر خشکیدگی پیش روی آن است. **خشکی ونیز و هشدارهایی برای ایتالیا** دانشمندان و گروه‌های محیط زیستی می‌گویند، تجربه هفته‌های خشک زمستان، این نگرانی را ایجاد کرده که ایتالیا پس از وضعیت اضطراری تابستان گذشته، بار دیگر با خشکسالی دیگری روبه‌رو شود؛ چرا که کوه‌های آلپ کمتر از نیمی از بارش برف معمولی خود را دریافت کرده‌اند. این هشدارها در حالی است که همیشه، سیل، نگرانی معمول ونیز بوده اما اکنون شهر با جرز و مد غیرعادی مواجه شده و عبور گوندولاهای

سنتی، تاکسی‌های آبی و آمبولانس‌ها را در بعضی کانال‌ها معروف غیرممکن کرده است. اینطور که رویترز نوشته، مشکلات ونیز به دلیل ترکیبی از عوامل است؛ کمبود بارن، سیستم پرفشار، ماه کامل و جریان‌های دریایی. با این حال ونیز تنها منطقه‌ای نیست که بی‌آبی را به چشم می‌بیند. گروه محیط زیستی «لگام‌بسته»، روز دوشنبه با اشاره به وضعیت شمال کشور گفت که رودخانه‌ها و دریاچه‌های ایتالیا، از کمبود شدید آب رنج می‌برند. این گروه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «یوه، طولانی‌ترین رودخانه ایتالیا که از کوه‌های آلپ در شمال غربی تا دریای آدریاتیک کشیده شده، در این وقت سال، ۶۱ درصد کمتر از حد معمول آب دارد. بر اساس اعلام این گروه، رشته کوه‌های آلپ هم

۵۳ درصد کمتر از میانگین معمول برف دیده است. علاوه بر رودخانه یوه، سطح آب دریاچه «گارد» در شمال ایتالیا هم به پایین‌ترین حد خود رسیده و راه دسترسی به جزیره کوچک «سن بیاجو» در این حال ونیز تنها منطقه‌ای نیست که بی‌آبی را به چشم می‌بیند. گروه محیط زیستی «لگام‌بسته»، روز دوشنبه با اشاره به وضعیت شمال کشور گفت که رودخانه‌ها و دریاچه‌های ایتالیا، از کمبود شدید آب رنج می‌برند. این گروه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «یوه، طولانی‌ترین رودخانه ایتالیا که از کوه‌های آلپ در شمال غربی تا دریای آدریاتیک کشیده شده، در این وقت سال، ۶۱ درصد کمتر از حد معمول آب دارد. بر اساس اعلام این گروه، رشته کوه‌های آلپ هم

بزرگترین سیل‌ها در تاریخ ونیز بود. در واقع پس از سال ۱۹۶۶، که ونیز شاهد سیل و افزایش ۱۹۴ سانتی‌متری سطح آب، این دومین سیل بزرگ شهر ونیز بود.

پیش از این بارها دریاچه غرق شدن ونیز هشدار داده شده است. وپسایت phys یک ماه پیش در این مورد نوشته بود: ونیز رفته‌رفته در حال غرق شدن است و به همین دلیل می‌خواهد نسل بعدی را برای مبارزه با سیل آماده کند. رویدادهای ناشی از جز و مد غیرعادی، منظره خوبی را برای عکس‌های گردشگران ایجاد می‌کند اما پایه‌های شهر را هم تهدید می‌کند. برخی کارشناسان محیط زیست می‌گویند در سال ۲۱۰۰ نیمی از ونیز در معرض خطر غرق شدن قرار دارد و این اتفاق به دلیل گرمایش جهانی و تغییر اقلیم است.

و پسایت the travel هم نوشته است: پیش‌بینی‌ها می‌گویند این شهر در حال غرق شدن است. خبر غرق شدن ونیز تازه نیست و به امسال، یک دهه یا یک قرن پیش هم مربوط نیست. این خبر به قدمت ساخت این شهر است و هر بار با سیل‌هایی که می‌آیند و شهر را غرق می‌کنند، به گوش می‌رسد. اما اکنون شاید وقت آن رسیده باشد که ونیز را نه «شهر شناور» که «شهر در حال غرق شدن» بنامیم.

نیز به امید بهار

روزنامه «گویریه دلا سرا» از ماسیمیلیانو پاسکی، کارشناس آب و هوا از موسسه تحقیقات علمی ایتالیا CNR اینطور نقل کرده است: «ما در شرایط کم‌آبی هستیم. این وضعیت از زمستان ۲۰۲۱-۲۰۲۰ ایجاد شده است و اکنون برای بازایی ۵۰۰ میلی‌متر ذخیره آب در در مناطق شمال غربی به ۵۰ روز باران نیاز داریم.» در ژوئیه سال پیش، ایتالیا بدترین خشکسالی ۷۰ سال گذشته خود را تجربه کرد و در مناطق اطراف رودخانه یوه، که تقریباً یک سوم تولید کشاورزی این کشور را بر عهده دارد، وضعیت فوق‌العاده اعلام شد.

شورای ملی تحقیقات ایتالیا (CNR) اعلام کرده که در سال ۲۰۲۲ بارندگی در شمال ۴۰ درصد کاهش یافته است و نبود بارش از ابتدای سال ۲۰۲۳ قابل توجه بوده است. لوکا مرکالی، رئیس انجمن هواشناسی ایتالیا به گاردین گفته است: «از سال ۲۰۲۲ چیزی تغییر نکرده، ما هنوز در وضعیت کسری هستیم. بیابید منتظر بهار باشیم که معمولاً بارانی‌ترین دوره برای دره یوه است. احتمال خوبی وجود دارد که بارندگی در آوریل و می بتواند کسری آب را جبران کند؛ این آخرین امید ماست. اگر بهار پیش رو هم خشک باشد، یعنی برای دو سال متوالی باران بهاری نداشته‌ایم، اولین بار است که چنین اتفاقی می‌افتد.»

در حال حاضر یک جریان هوایی به مدت ۱۵ روز بر آب و هوای اروپای غربی تسلط دارد و دمای ملایمی را به ارمغان می‌آورد که معمولاً در اواخر بهار مشاهده می‌شود. با این حال، آخرین پیش‌بینی‌های هواشناسی از رسیدن باران و برف بسیار در کوه‌های آلپ در روزهای آینده خبر می‌دهد، هرچند این کشور همچنان با خشکسالی‌های شدید امسال مواجه است.

خیزش گرد و خاک در ۱۶ استان و هشدار «نارنجی» هواشناسی

سازمان هواشناسی کشور برای کاهش آسیب‌های احتمالی اجتناب از عملیات تفریحی به‌ویژه غواصی و شنا، محدودیت در تردد با شناورهای سبک، نیمه سنگین و قایق‌های صیادی و تفریحی، اتخاذ تمهیدات لازم جهت پیشگیری از زهرگنده خسارت، جمع‌آوری تورهایی

سواحل ۵ تا ۲ متر و در فرا سواحل ۲ تا ۳ متر خیزد. این وضعیت جوی از بعدازظهر پنجشنبه تا بعدازظهر شنبه (۴ تا ۶ اسفند) در دریای خزر، مناطق ساحلی و دور از ساحل استان‌های گیلان و مازندران و گلستان مورد انتظار است.

سازمان هواشناسی کشور نسبت به خیزش گردخاک در ۱۶ استان و احتمال غرق شدن شناگران در شمال کشور هشدار داد. به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار نارنجی‌رنگ از افزایش سرعت وزش باد به حداکثر ۲۸ نات و ارتفاع امواج در

خبر

سلاجقه در حاشیه

جلسه هیئت دولت:

افزایش عوارض آلایندگی

در کمیسیون تلفیق

بودجه رد شد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام اینکه عوارض آلایندگی در لایحه بودجه دولت برای سال آینده ۲۰ درصد تعیین شده بود، گفت: این میزان حتی در کمیسیون تخصصی مجلس به ۳۵ درصد افزایش یافت اما متأسفانه در کمیسیون تلفیق بودجه رد شد.

به گزارش ایرنا، علی سلاجقه روز چهارشنبه دیروز در جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران درباره پیشنهاد برای کاهش آلودگی محیط زیست گفت: در این ارتباط بودجه به سازمان محیط زیست داده نمی‌شود.

او افزود: ما خواستار ۲۰ درصد عوارض آلایندگی در امسال شدیم و خوشبختانه دولت مصوب کرد و در لایحه دولت هم آمد و حتی کمیسیون تخصصی مجلس به ۳۵ درصد ارتقا داد اما متأسفانه در کمیسیون تلفیق رد شد.

معاون رئیس جمهور بیان کرد: متأسفانه این دیدگاه وجود دارد که شاید از قبل بوده و ما آن را حذف می‌کنیم دولت به آلودگی به عنوان یک درآمد نگاه نمی‌کند و مطمئن باشید که سعی می‌کنیم در صحن با همت نمایندگان مجلس برگردد.

سلاجقه بیان کرد: سازمان محیط زیست برنامه جامعی در قالب یک جدول که تمامی دستگاه‌هایی که در بحث آلایندگی و آلوده کردن جو و اعضا مشارکت دارند را می‌گیرد که مبنای آن هم مبنای عملیاتی سال ۱۴۰۲ خواهد بود و مبنای ارزیابی هم همین جدولی است که دریافت می‌شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره وضعیت توله یوزها عنوان کرد: وضعیت توله یوزهای نرالی بسیار مناسب است و در وضعیت عالی قرار دارند. سلاجقه بیان کرد: متأسفانه در فضای مجازی بحثی درباره نوزگیری و استفاده از نور خورشید درباره توله‌یوزها مطرح شده بود حتی انسان به پشت مام می‌ورد و نور خورشید را به عنوان بهترین نورگیری انتخاب می‌کند و این وضعیت برای توله‌یوزها هم اتفاق افتاد و آنها در وضعیت بسیار خوبی هستند.

او ادامه داد: خوشبختانه هفتمین ماده یوز هم در آن منطقه دیده و رصد شد و در وضعیت بسیار مناسبی است. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره میزبانی ایران برای نشست کشورهای همسایه در موضوع گرد و غبار گفت: ایران به عنوان میزبان نشست بین‌المللی گرد و غبار در قطعه‌نامه سازمان ملل متحد انتخاب شد.

سلاجقه ادامه داد: با توجه به تجربه موفق که در نشست کشورهای همسایه پانزده‌گانه داشت، این اتفاق افتاد و هم بر همین اساس در مرداد ۱۴۰۲ این نشست برگزار خواهد شد.

سلاجقه عنوان کرد: تجارب ارزنده‌ای که وجود دارد و ظرفیت‌های بین‌المللی که در قالب شکل گرفتن سازمان منطقه‌ای محیط زیست اتفاق افتاده، مبنای کار است.

دانشمندان و گروه‌های محیط

زیستی می‌گویند، تجربه

هفته‌های خشک زمستان، این

نگرانی را ایجاد کرده که ایتالیا

پس از وضعیت اضطراری

تابستان گذشته، بار دیگر با

خشکسالی دیگری روبه‌رو

شود؛ چرا که کوه‌های آلپ کمتر

از نیمی از بارش برف معمولی

خود را دریافت کرده‌اند. این

هشدارها در حالی است که

همیشه، سیل، نگرانی معمول

ونیز بوده اما اکنون شهر با جرز

و مد غیرعادی مواجه شده

است

ونیز تنها منطقه‌ای نیست

که بی‌آبی را به چشم

می‌بیند. گروه محیط زیستی

«لگام‌بسته» با اشاره به

وضعیت شمال کشور گفت

که رودخانه‌ها و دریاچه‌های

ایتالیا، از کمبود شدید آب رنج

می‌برند. این گروه در بیانیه‌ای

اعلام کرد: «یوه، طولانی‌ترین

رودخانه ایتالیا که از کوه‌های

آلپ در شمال غربی تا دریای

آدریاتیک کشیده شده، در این

وقت سال، ۶۱ درصد کمتر از

حد معمول آب دارد

صیادی و محدودیت در فعالیت‌های دریایی در ساحل و دور از ساحل را توصیه می‌کند. همچنین این سازمان با صدور هشدار زردرنگ از افزایش گردبادان فشاری، رخداد وزش باد نسبتاً شدید تا شدید و در مناطق مستعد همراه با خیزش گردخاک خبر داد. این مخاطرات جوی روز پنج‌شنبه (۴ اسفند) در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، البرز، سمنان، تهران، شمال فارس، مرکزی، کرمان، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، یزد و جنوب اصفهان، روز جمعه (۵ اسفند) در البرز، تهران، سمنان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، کرمان، یزد، فارس، شمال سیستان و بلوچستان و روز شنبه (۶ اسفند) در شرق سمنان، شرق خراسان جنوبی، جنوب خراسان رضوی، شرق کرمان، جنوب تهران، شمال قم و شمال شرق اصفهان پیش‌بینی می‌شود.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) - سری ۱۴۰۱/۴۱

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصات عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه در دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس "www.setadiran.ir" انجام خواهد شد.

| شماره فراخوان (شماره مناقصه) | عنوان پروژه | مبلغ برآورد (ریال) | فهرست بها | مبلغ تضمین (ریال) |
|----------------------------------|--|--------------------|--|-------------------|
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۲۲ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۸۰) | عملیات خاکی و ابنیه محور منوجان - سنوگان - سرگرو | ۱۹,۵۷۶,۵۴۲,۴۹۶ | | ۹۷۸,۸۲۷,۱۲۵ |
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۳۳ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۸۱) | تکمیل محور کارولویه+احداث آبنما قرقرقلویه+پدوم آباد بخش اسفندقه شهرستان جیرفت | ۴۹,۲۶۲,۸۷۰,۵۰۴ | | ۲,۴۶۲,۵۸۹,۰۲۵ |
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۳۴ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۵۲) | تکمیل محور عباس آباد - آشین بخش اسفندقه شهرستان جیرفت (تجدید) | ۱۱۷,۹۷۰,۸۰۴,۸۷۷ | | ۵,۸۹۸,۵۴۲,۰۴۴ |
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۳۵ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۵۶) | عملیات زیرسازی و آسفالت راههای روستایی سطح حوزه شهرستان جیرفت(تجدید) | ۱۵۴,۵۹۶,۵۴۹,۲۰۴ | راه، راه آهن و باند فرودگاه سال ۱۴۰۱ (فهرست بهای تجمیع ۱۴۰۱ شده) | ۷,۹۷۰,۸۲۷,۴۶۰ |
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۳۶ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۳۶) | تکمیل احداث راه روستایی رمشک - ناگ - گونج (تجدید۲) | ۱۳۸,۹۶۳,۵۱۸,۸۷۴ | | ۶,۹۴۸,۱۷۵,۹۴۴ |
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۳۷ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۴۲) | تکمیل و احداث راه روستای میجان واقع در دهستان رضوان شهرستان جیرفت (تجدید۲) | ۱۹,۶۲۰,۸۱۱,۵۸۰ | | ۹۸۱,۰۴۰,۵۷۹ |
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۳۸ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۶۲) | تکمیل محورهای روستایی تاج آباد یوکی و سعیدآباد مکنایی شهرستان رودبارجنوب (تجدید) | ۵۹,۹۶۷,۳۷۵,۱۹۲ | | ۲,۹۹۸,۳۶۸,۷۶۰ |
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۳۹ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۶۳) | تکمیل ابنیه فنی محور چاه ابراهیم - میل فرهاد شهرستان رودبار (تجدید) | ۸۱,۴۳۸,۸۷۵,۹۱۹ | | ۴,۰۷۱,۹۴۳,۷۹۶ |
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۴۰ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۶۴) | اجرای عملیات خاکی و ابنیه فنی محور ریان قلعه به نمگان تا کیلومتر ۲۰۰۰ که همراه تکمیل ترانشه های قبل مارز (تجدید) | ۶۷,۷۱۷,۵۹۱,۶۴۴ | فهرست بهای راهداری سال ۱۴۰۱ | ۳,۳۸۵,۸۷۹,۵۸۲ |
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۴۱ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۶۴) | اجرای عملیات آسفالت حفاظتی اسلاری سیل در محورهای جیرفت - بافت و قلعه گنج - فوج (تجدید) | ۱۵,۰۱۹۳,۳۹۱,۵۷۴ | مقطوع | ۱,۲۶۶,۷۵۰,۰۰۰ |
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۴۲ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۶۷) | خط کشی سرد آ / دو جزئی و علائم افقی و خط نوشته ها و نظارت خط کش (خرید رنگ، گلاسیبید و ...) (تجدید) | ۳۵,۳۳۵,۰۰۰,۰۰۰ | | ۲,۵۱۷,۲۷۲,۹۹۹ |
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۴۳ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۸۲) | تهیه، حمل و نصب حفاظ بتنی نیوجرسی مفصلی | ۵۰,۳۵۴,۵۴۷,۹۸۳ | فهرست بهای راهداری سال ۱۴۰۱ | ۱,۰۶۹,۲۵۹,۵۴۱ |
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۴۴ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۸۳) | تعمیر و بازسازی و اصلاح شوت خروجی و رادیو و برید آبنمای زاوکی | ۶۱,۳۸۵,۱۹۰,۸۲۲ | | |

دولتی مصوب ۱۳۹۴/۰۹/۲۲ که مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداکثر برای یک نوبت برابرمدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان به نشانی: جیرفت - کیلومتر ۵ جاده کرمان- ابتدای شهرک صنعتی شماره ۲ و تلفن: ۰۳۴۴۳۳۱۷۵۲۳ - ۰۳۴۴۳۳۱۷۵۲۳

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس- ۱۴۵۶

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

فراخوان مناقصه عمومی

یک مرحله ای

سری ۱۴۰۱/۴۲

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصات عمومی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس "www.setadiran.ir" انجام خواهد شد.

| شماره فراخوان (شماره مناقصه) | عنوان پروژه | مبلغ برآورد (ریال) | فهرست بها | مبلغ تضمین (ریال) |
|----------------------------------|------------------------------------|--------------------|-----------|-------------------|
| ۲۰۱۰۰۰۲۸۲۰۰۱۱۴۵ (۱۴۰۱/۴۶/الف/۴۹) | خرید تعداد دو دستگاه گریدر (تجدید) | ۸۹۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ | مقطوع | ۴,۴۹۰,۰۰۰,۰۰۰ |

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

تاریخ انتشار مناقصات در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۷ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از ساعت ۱۰:۰۰ تا ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۱۰

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۷/۲۰

نوع تضمین شرکت در فرآیند لراج کار: شامل ضمانت نامه بانکی و سایر موارد مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ۱۳۹۴/۰۹/۱۲ که مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداکثر برای یک نوبت برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان به نشانی: جیرفت - کیلومتر ۵ جاده کرمان- ابتدای شهرک صنعتی شماره ۲ و تلفن: ۰۳۴۴۳۳۱۷۵۲۳ - ۰۳۴۴۳۳۱۷۵۲۳

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس- ۱۴۵۶

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

گزارشی برای آنها که می‌خواهند به همسایه شرقی سفر کنند

افغانستان؛ یک سفر پرچالش

افغانستان دارای وجه مشترک با ایران است و زمانی که شما به افغانستان سفر می‌کنید گویا در زمان سفر کرده‌اید و گذشته ایران را می‌بینید



—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

در این گزارش سراغ سه مسافری رقیتم که در پی دیدن فرهنگ و سبک زندگی مردمان، دیاری را برای سفر انتخاب کردند که مخاطرات و جذابیت‌های خاص خود را به همراه دارد؛ همراه «مینا»، «حبیب» و «کروش» به کشور افغانستان سفر خواهیم‌کرد. کشوری که شاید از نگاه کمتر ایرانی به‌عنوان مقصد سفر انتخاب شود. کشوری که با توجه به شباهت‌های فرهنگی برای ایرانیان ناشناخته است.

🇰🇷 چرا افغانستان

سوال اولی که در مورد این سفر به ذهن خطور می‌کند، چرایی سفر به افغانستان است. «حبیب اشتری» که تجربه سفر به بیش از ۴۰ کشور جهان را دارد در جواب این سوال می‌گوید: «۱۰ سال است به فکر سفر به افغانستان هستیم. پیش از به حکومت رسیدن طالبان شاهد ایجاد نامنی از سوی این گروه بودیم که با رسیدن آنها به قدرت، این موضوع مرتفع شد اما همچنان سفر به افغانستان خطرات و چالش‌های خود را به همراه دارد. برای من در سفر، آدم‌ها نقش پررنگی دارند و این پررنگ بودن آدم‌ها در کشورهای فقیر بیشتر به چشم می‌خورد. آدم‌هایی که با شرایط سخت دست و پنجه نرم می‌کنند بسیار ارزشمند و خاص هستند.» حبیب در ادامه می‌افزاید: «افغانستان دارای وجه مشترکی با ایران است و زمانی که شما به افغانستان سفر می‌کنید گویا در زمان سفر کرده‌اید و گذشته ایران را می‌بینید. همه ما شنیده‌هایی از مکتب‌خانه در ذهن داریم؛ تصویری که در ایران امروز دیدنش ممکن نیست اما در افغانستان شما این صحنه را زیاد می‌بینید. بسیاری از شنیده‌های تاریخی

گزارش ۲

کوچ زودرس بهاره عشایر به اصفهان مخرب است

اندیشیده شده تا طبق قانون اقدام شود زیرا گاهی مشاهده شده عشایری که زودهنگام وارد مراتع می‌شوند حتی با همکاران ما درگیر شده‌اند. او گفت: همه عشایر متخلف نیستند اما معهود افرادی که تخلف می‌کنند سبب خسارت و نابودی

پوشش گیاهی می‌شوند که معضلاتی چون فرسایش خاک، تولید گرد و غبار و کاهش تولید را به دنبال دارد و از این رو باید در کنار یکدیگر با خرد جمعی درباره این مسئله مهم تدبیری اساسی برای بهار پیش رو داشته باشیم. حسینعلی نریمانی، معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان نیز با اشاره به اینکه بر اساس حکم وزیر محترم کشور، ستاد مدیریت کوچ استان‌ها به ریاست استانداران تشکیل می‌شود، بیان کرد: جلسه‌کارگروه استانی ساماندهی و مدیریت کوچ معمولاً در اسفندماه برگزار می‌شود زیرا از ۱۵اسفند تا پایان اردیبهشت درگیر کوچ عشایر به هشت شهرستان استان هستیم.

بزرگان ایرانی که در مرز امروزی افغانستان آرمیدن می‌داند. آرامگاه شاعران و نامداران ایرانی که شاید کمتر ایرانی‌ای از محل آرامگاه آنها مطلع باشد.
کروش می‌گوید:

«زادگاه مولوی، در افغانستان کنونی است. آرامگاه بزرگانی مانند جامی، سنایی، بهلول، ابوریحان بیرونی، خواجه عبدالله انصاری، رودکی سبکتین، سلطان محمود غزنوی و… در افغانستان امروزی قرار دارد.»

🇰🇷 تب سفر به افغانستان

گاهی شاهدیم یک مقصد توسط گردشگران مورد توجه قرار می‌گیرد و علاقه سفر به آن زیاد می‌شود. افغانستان هم در بین ماجراجویان ایرانی همین داستان را یک سال گذشته پیدا کرده است. افغانستانی که در اکثر مواقع گردشگران اطلاعات کافی در مورد سفر به آن را ندارند. حبیب اشتری دراین‌باره می‌گوید: «سفر به افغانستان یک سفر پرچالش است. گروه کوچک ما تجربه زیادی در زمینه سفر به نقاط مختلف دنیا و مواجهه با مردمانی با فرهنگ‌های گوناگون و به روش‌های مختلف را داشت. در این سفر ما تمام تلاش خود را کردیم کمترین توجه را جلب کنیم، با دوستان زیادی در افغانستان آشنا بودیم که در ایران هم با آنها ارتباط داشتیم اما باز هم در سفر دچار مشکلات و چالش‌هایی شدیم. در برخی موارد دوستان افغانستانی‌مان اجازه میزبانی از ما را نداشتند. این شرایط سخت شاید در نگاه اول برای مسافری که افغانستان را به‌عنوان مقصد انتخاب می‌کند نمایان نباشد به همین خاطر برای انتخاب افغانستان به‌عنوان یک مقصد باید دقت زیادی داشت. سفر به این دیار به هیچ وجه به صورت انفرادی پیشنهاد

تحصیل برای بانوان ممنوع است و مادران بی‌سواد فرزندان بی‌سواد را پرورش می‌دهند و این شرایط چرخه ناآگاهی را در افغانستان رشد می‌دهد؛ چرخه‌ای که امید به تغییر شرایط را کم‌رنگ می‌کند.»

🇰🇷 برقع‌پوشی زنان

کنار هم قرار دادن سه واژه «افغانستان»، «طالبان» و «زنان» برای ما تداعی‌های ناخوشایند و عجیبی را ایجاد می‌کند. تداعی‌هایی که تجربه آن توسط یک زن می‌تواند شنیدنی باشد. برای درک بهتر این گردشگری که به کشورهای زیادی سفر کرده و با کوله‌باری پر از تجربه یا به کشور افغانستان گذاشته است. مینا در مورد سفر به افغانستان می‌گوید: «افغانستان از دوران نوجوانی در ذهن من به شکل یک سوال، حضور پررنگ داشت. در آن زمان هرگز به سفر افغانستان فکر هم نمی‌کردم. بعد از ازدواج، حبیب اصرار داشت به افغانستان سفر کنیم ولی ترس‌های زیادی از افغانستان در ذهنم داشتم. اولین دلیل این ترس شنیدن و خواندن اخبار در مورد طالبان بود. یک ترس بزرگ شنیدن خبر کشیدن ناخن خانم‌هایی بود که لاک زده‌اند یا شکنجه خانم‌ها توسط خانواده به خاطر خواسته‌هایی مانند نوع حجاب یا تغییر سبک زندگی بود. اما با گذر زمان ذهنیت من تغییر کرد و دوست داشتم فرای ترس، این زنان را ببینم. از نظر من زنان افغانستان فرقی با زنان ایران نداشتند. آنها این روزها شرایطی را تجربه می‌کنند که ما چند دهه قبل داشتیم. پیشنهاد می‌کنم به بانوانی که فکر سفر به افغانستان را دارند این است که این سفر را در برنامه‌شان قرار دهند، هر چند بهتر است با آداب و رفتار بانوان افغانستانی آشنا باشند تا بتوانند بهتر در جامعه پذیرفته شوند و شرایط واقعی را درک کنند.

بانوان در افغانستان به غیر از شهر کابل معمولاً لباس‌های بسیار بلند می‌پوشند که حتی پای آنها معلوم نیست و اکثراً پوشیه برقع دارند. انتخاب پوششی اینگونه شما را از مرکز توجه بودن خارج می‌کند و بیشتر فرصت دیدن شرایط اجتماعی را خواهید داشت.»

🇰🇷 شاد زیستن در زیر لایه‌های تاریک جامعه

اما فارغ از تجربه‌ای که یک گردشگر زن در افغانستان حس می‌کند، شرایط زندگی بانوان در افغانستان زیر بار این وضعیت سوال برانگیز است. مینا تجربه خود در مورد شرایط زنان افغانستان را این گونه شرح می‌دهد: «فقر در افغانستان برای همه وجود داشته باشد تا وجهه خوبی از خود به بانوان در افغانستان که حتی در کشورهای سطح پایین هم وجود دارد بسیار آزاردهنده بود. تفکر طالبانی در ذهن اکثر مردان این کشور در مورد زنان رسوخ کرده و متأسفانه از طرف برخی زنان هم این شرایط پذیرفته شده است. شاید برای بیان نظر دقیق در مورد شرایط بانوان در افغانستان نیاز به صرف زمان بیشتری در میان آنها باشد. می‌تواند فرصت بودن در جمع زنان خانواده‌های افغانستانی را پیدا کردم و توانستم برای ساعاتی جمع زنانه را تجربه کنم. پیش‌فرضی که من در مورد زنان این دیار داشتم این بود که زنان به علت فشارهای موجود، قوانین مدون و موارد دیگر اسفند

هستند اما تجربه حضور در بین آنها این باور را در ذهن من تا حدی تغییر داد. حضور در بین این زنان من برای من تداعی حضور در بین یک جمع زنانه در ایران را داشت و نکته جالب آن، شادی زیاد بانوان در این جمع بود. جمعی که بانوان فارغ از هر مسئله‌ای در حال شوخی و خنده در کنار هم بودند. این برای من جذاب بود و یادآور فضای ایران وقتی که یک مهمان اروپایی به ایران سفر می‌کند و توقع مواجهه با ملتی را دارد که زیر بار فشار حال ناخوشی دارد اما در یک مهمانی با خنده و شادی ما مواجه می‌شود. گویا بانوان افغانستان تلاش کردند راه شاد زیستن در زیر لایه‌های تاریک جامعه را برای خود پیدا کنند.»



خبر روزانه

کاهش ۲۱ درصدی آب ورودی به سدهای تهران

مدیر دفتر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برقایی شرکت آب منطقه‌ای تهران گفت: مخازن سدهای پنج‌گانه تهران با کسری ۸۵ میلیون متر مکعبی نسبت به سال گذشته روبه‌رو شده‌اند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، علیرضا ارسطویی با اعلام مطلب فوق، تصریح کرد: میزان حجم کل مخازن سدهای استان تهران در حال حاضر ۲۲۵ میلیون متر مکعب است که این میزان در سال گذشته ۳۱۰ میلیون متر مکعب بوده است.

او با بیان اینکه آب ورودی به سدهای تهران در سال آبی جاری با کاهش ۲۱ درصدی روبه‌رو بوده است، عنوان کرد: هم‌اکنون حجم آب موجود در مخزن سد امریکبیر حدود ۱۹ میلیون متر مکعب است که این میزان در روز مشابه سال گذشته ۳۵ میلیون متر مکعب بوده؛ همچنین حجم ذخیره آب سد طالقان از ۱۷۸ میلیون متر مکعب سال گذشته به ۱۴۰ میلیون متر مکعب کاهش پیدا کرده است.

او افزود: حجم ذخیره آب سد لار سال گذشته ۱۱٫۳ میلیون متر مکعب بوده که در مقایسه با موجودی ۱۱٫۱ میلیون متر مکعبی فعلی، ۰٫۲ میلیون متر مکعب کاهش را نشان می‌دهد و حجم آب سد ماملو نیز از ۶۸ میلیون متر مکعب سال گذشته، به ۴۴ میلیون متر مکعب رسیده و این درحالیست که حجم ذخیره آب سد لتیان در مقایسه با روز مشابه سال گذشته به ۶ میلیون متر مکعب کاهش به ۱۱ میلیون متر مکعب رسیده است.

ارسطویی درباره میزان بارش‌ها نیز گفت: میزان بارش‌ها از ابتدای سال آبی تاکنون ۱۰۲٫۷/۵ میلی‌متر ثبت شده که این میزان در سال گذشته ۱۱۷٫۷ میلی‌متر بوده است؛ بر این اساس میزان بارش‌ها نسبت به سال آبی قبل آن ۱۲/۱درصد و نسبت به بلندمدت ۲۸٫۹ درصد کاهش یافته است.

مدیر دفتر بهره‌برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برقایی شرکت آب منطقه‌ای تهران با اشاره به این موضوع که خط فرمز وزارت نیرو تأمین آب شرب پایدار است، اضافه کرد : با توجه به شرایط اقلیمی کشور رعایت الگوی بهینه مصرف در بخش‌های مختلف مصرف امری ضروری است و باید مورد توجه همه اقدار جامعه قرار گیرد.

بهره‌برداری سامانه انتقال آب به دریاچه ارومیه

سامانه انتقال آب به دریاچه ارومیه شامل کانال و تونل انتقال آب، جمعه هفته جاری با حضور رئیس جمهوری و

وزیر نیرو به بهره‌برداری می‌رسد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو (پاون)، مراسم بهره‌برداری رسمی از این سامانه آبرسانی به دریاچه ارومیه، شامل تونل و کانال آبرسانی روز جمعه پنجم اسفند با حضور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، وزیر نیرو و برخی مسئولان استانی برگزار می‌شود.

این گزارش حاکی است، سامانه انتقال آب به دریاچه ارومیه، متشکل از تونل انتقال ۳۶ کیلومتری و کانال ۱۱ کیلومتری است که قابلیت آبرسانی حدود ۵۰۰ میلیون متر مکعب آب به دریاچه ارومیه را در سال دارد.

با توجه به اهمیت آبرسانی هرچه سریعتر به دریاچه ارومیه، وزیر نیرو در تابستان امسال از نزدیک از قسمت‌های مختلف این سامانه بازدید و شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران را ملزم به قرار دادن طرح در اولویت‌های اجرایی کرد. از جمله مشکلات موجود بر سر راه بهره‌برداری از سامانه آسپ‌دیدگی ۸۰۰ متر از ۳۶ کیلومتر تونل آبرسانی به دریاچه بود که از بهار امسال کارگروه‌های تخصصی با حضور کارشناسان خبره، تشکیل و طراحی مجدد اجزای سازه‌ای تونل انجام گرفت و نهایتاً در تیرماه راهکارهای ترمیم تونل به تأیید فنی رسید و عملیات اجرایی آغاز شد.

بنا بر این گزارش در این راستا تیم اجرایی پروژه بلافاصله با فعالیت در ۳ شیفت کاری، بدون وقفه و با استفاده از روش‌های نوآورانه به صورت همزمان نسبت به دمونتاژ و خروج TBM در قطعه ورودی، پوشش فتایه تونل به طول حدود ۸۰۰ متر در بخش‌های آبرفتی و آسپ‌دید (به‌عنوان مهمترین فعالیت اجرایی) دیده همراه سایر فعالیت‌های تکمیلی لازم و جمع‌آوری تجهیزات و آماده‌سازی جهت آب‌اندازی، اقدام کرد.



مینا فعال: پیشنهاد من

به بانوانی که فکر سفر به افغانستان را دارند این است که این سفر را در برنامه‌شان قرار دهند، هر چند بهتر است با آداب و رفتار بانوان افغانستانی آشنا باشند تا بتوانند بهتر در جامعه پذیرفته شوند و شرایط واقعی را درک کنند. بانوان در افغانستان به غیر از شهر کابل معمولاً لباس‌های بسیار بلند می‌پوشند که حتی پای آنها معلوم نیست و اکثراً پوشیه برقع دارند. انتخاب پوششی اینگونه شما را از مرکز توجه بودن خارج می‌کند و بیشتر فرصت دیدن شرایط اجتماعی را خواهید داشت



کروش قاسمیان: طالبان دوست دارد توریست به این کشور ورود داشته باشد تا وجهه خوبی از خود به دنیا نشان دهد اما فضای سنگین امنیتی و ترس مردم از ارتباط با گردشگر به خاطر همین فضا، شرایط را برای توسعه گردشگری سخت می‌کند



فرمانده یگان حفاظت اداره

کل منابع طبیعی و آبخیزداری

استان اصفهان: طی ۱۵روز

گذشته چهار اکیپ از منابع

طبیعی استان به استان‌های

جنوبی برای جلوگیری از کوچ

زودهنگام اعزام شده‌اند

خبر

مدیرعامل سازمان خدمات شهرداری تهران:

استعدادیابی و حرفه‌آموزی از شروط حل کار کودکان است

مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران با تأکید بر اینکه کودکان کار باید در پرورش استعدادیابی، حرفه‌آموزی و توانمندسازی قرار گیرند، گفت: نهادهای متولی کودکان کار باید اقدامی متفاوت انجام دهند نه اینکه همچون طرح جمع‌آوری که ۳۲ بار در تهران انجام شده و اینتر مانده اقدام شود.

احمد احمدی صدر در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص بحث کار کودکان در تهران با بیان اینکه موضوع کار کودکان از مسائلی همچون تکدی‌گری بزرگسالان و ... جدا است و نمی‌توان با کودکان کار برخورد سلبی داشت، گفت: کودکان کار را به عنوان پتانسیل بالقوه برای آینده کشور و تهران باید ببینیم و باید به آنها نگاه انسانی داشت و از برخوردی سلبی جلوگیری کرد.

او با تأکید بر اینکه کودکان کار باید در پرورش استعدادیابی، حرفه‌آموزی و توانمندسازی قرار گیرند، ادامه داد: ما برنامه کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت ویژه کودکان کار طراحی کردیم و پیشنهاد دادیم اقدامات ویژه انجام شود؛ اما از آنجایی که متولی اصلی کودکان کار بر اساس قانون بهزیستی است و شهرداری قانوناً مسئولیتی ندارد ما تنها می‌توانیم نسبت به ارائه برنامه‌هایمان به دستگاه‌های متقاضی اقدام کنیم، البته ما داعیه‌دار کار بر زمین مانده در شهر تهران هستیم و خودمان را عقب نمی‌کشیم و اگر سازمان‌ها و نهادهای متولی کودکان کار، کارشان را انجام دادند ما تشکر می‌کنیم. احمدی صدر با بیان اینکه سازمان‌ها و نهادهای متولی کودکان کار باید اقدامی متفاوت انجام دهند نه اینکه همچون طرح جمع‌آوری که ۳۲ بار در تهران انجام شده و اینتر مانده است اقدام کنند، تصریح کرد: ما معتقدیم برای کودکان کار طرح استعدادیابی، حرفه‌آموزی و توانمندسازی اجرایی شود و دست نهادها و سازمان‌های متولی کودکان کار که این برنامه را اجرا می‌کنند را می‌بوسیم و اگر آنها کار را بر زمین بگذارند ما با افتخار آن را برمی‌داریم و در اختیار کودکان کار که ناشان را کودکان وطن می‌نامیم قرار خواهیم گرفت. مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران ادامه داد: باید فرایند استعدادیابی، حرفه‌آموزی و توانمندسازی کودکان کار انجام شود نه اینکه ۲۱ روز جمع‌آوری و نگهداری شوند و بعد از آن روز از نو، روزی از نو و دوباره این افراد به سر چهارراه‌ها برگردند و ما طرح‌هایی که اینگونه است را نمی‌پذیریم و اعتقادی به آن نداریم.

احمدی صدر با بیان اینکه پیشنهاد ما به نهادهای متولی از جمله بهزیستی این است که با مدل ارائه شده، جلو بروند، اظهار کرد: اگر زحمت این مسأله را کشیدند که بهتر اما اگر نه سعی می‌کنیم مجوزهای لازم را اخذ کنیم تا جامعه هدف‌مان را ساماندهی کنیم.

احمدی صدر در مورد فعالیت‌های باندهی در مسئله کار کودکان، با بیان اینکه کودکان کار اجیر شده در شبکه‌های تکدی‌گری هستند، گفت: ما منکر این مطلب نیستیم که شبکه‌های مافیایی با به کارگیری و استمرار کودکان فعالیت می‌کنند و قطعاً این باندها تقسیم‌بندی‌هایی نیز دارند؛ اما لازم است که یکبار برای همیشه با این افراد برخورد کنند و سر شبکه‌های سازماندهی استمرار کودکان نبینند و این افراد آزادانه در سطح شهر تهران تردد و فعالیت می‌کنند.



مدیرکل نوسازی مدارس تهران به رغم انتقادهای کارشناسان از فروش فضاهای آموزشی می‌گوید مولدسازی به مدارس دولتی محدود می‌شود

مدیرکل نوسازی مدارس تهران به رغم انتقادهای کارشناسان از فروش فضاهای آموزشی می‌گوید مولدسازی به مدارس دولتی محدود می‌شود

آموزش و پرورش: فقط مدارس دولتی را می‌فروشیم

ایمان ما مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس تهران، گفت: «مولدسازی اموال و املاک آموزش و پرورش صرفاً از فروش اموال دولتی انجام و به هیچ عنوان احدائی خیرین در این طرح فروخته نخواهد شد.» عباس زارع در حالی از طرح مولدسازی املاک آموزش و پرورش و فروش مدرسه‌های دولتی دفاع کرد که کوبی فروش این مدارس به صرف «دولتی بودنشان» صورت اشکالی ندارد. این در حالی است که اساساً وظیفه اصلی دولت ایجاد امکان آموزش رایگان و باکیفیت برای همه به منظور کاهش نابرابری و تحقق عدالت آموزشی است. همچنین سیاست‌ها و طرح‌هایی چون مولدسازی که به دنبال واگذاری و فروش اموال دولت-در اینجا مدرسه‌های دولتی- هستند، به نظر در راستای خصوصی‌سازی نظام آموزش و پرورش طبق پژوهش‌های انجام شده نتیجه‌ای جز افزایش هزینه تحصیل و طرد کسانی که امکان مالی حضور در مدارس را ندارند و افزایش نابرابری آموزشی نداشته است.

دریافت اعتبارات هستند را رقم خواهد زد.

ایمان ما مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس تهران ادامه داد: «عوامل حاصل از فروش ۲۱ ملک در شهر تهران و ۱۰ ملک در شهرستان‌های استان تهران جهت تکمیل پروژه‌های آموزشی و نیمه‌تمام مشارکتی با خیران مدرسه‌ساز صرف خواهد شد تا این فضاها با سرعت بیشتر به چرخه آموزشی برسند.» او در توضیح اضافه کرد: «در بخش دارایی‌های مازاد منسوب و در حوزه شهر تهران یک مدرسه در میدان ونک تهران، ابتدای بزرگراه شهید حقایقی وجود دارد که سال‌ها است بلااستفاده و رها شده است. آموزش و پرورش هم این مدرسه کاملاً دولتی که سال‌ها از آن هیچ استفاده‌ای ندارد را در لیست اموال مازاد خود قرار داده است. با عنایت به قرارگیری این مدرسه در میدان ونک تهران و ارزش افزوده بسیار فراوان آن، عواید حاصل از فروش این یک مدرسه، در ساخت و تکمیل حداقل ۵۰ مدرسه در نقاط مختلف تهران اثر خواهد داشت. مفهوم مولدسازی دارایی‌های دولت در این یک مورد مثال کاملاً نهفته است و با فروش اموال تماماً دولتی، تکمیل پروژه‌های مشارکتی تسریع خواهد شد.» این در حالی است که پژوهش‌ها در حوزه جامعه‌شناسی

داریی‌های دولت، شناسایی و بهینه‌سازی اموال بلااستفاده دولت است که با به‌روزی ندارند و یا سال‌ها است که رها شده‌اند.

او افزود: «از طریق مولدسازی، این اموال و دارایی‌های دولت شناسایی و عواید حاصل از فروش آنها در تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام عمرانی استفاده خواهند شد. این کار ضمن افزایش ارزش افزوده برای این املاک، تسریع در تکمیل پروژه‌های عمرانی و به خصوص آموزشی که در انتظار

طرح مولدسازی دارایی‌های دولت که به منظور «فروتن‌افزایی» و «افزایش بهره‌وری» دارایی‌های دولت به میان آمده است، به گفته وزیر آموزش و پرورش هدف از اجرای آن در این وزارتخانه حفظ نوسازی، تکمیل و تجهیز مدارس با اولویت مناطق کم‌برخوردار است. به گزارش مهر، عباس زارع، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با اشاره به طرح مولدسازی املاک دولت در حوزه آموزش و پرورش گفت: «مفهوم دقیق مولدسازی



عباس زارع، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس تهران: مولدسازی اموال و املاک آموزش و پرورش صرفاً از فروش اموال دولتی انجام و به هیچ عنوان مدارس احدائی خیران در این طرح فروخته نخواهد شد

در جلسه شورای عالی آموزش و پرورش تصویب شد مدارس مجازی راه‌اندازی می‌شوند

تاریخ در مدارس نیازمند توجه جدی است. این دروس نقش موثری در شکل‌گیری هویت اسلامی و ایرانی دانش‌آموزان دارد. در ادامه این جلسه، محمود امینی، دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با اشاره به مذاکرات و مباحث مطرح شده در این جلسه گفت: «ماده واحده ایجاد مدرسه مجازی پس از ارائه پیشنهادها و نظرات اعضای

وزیر آموزش و پرورش در جلسه شورای عالی آموزش و پرورش با اشاره به اینکه کار آموزش و پرورش، یک کار حساس و تاثیرگذار در سرنوشت کشور است، گفت: «باید از تعطیلی مدارس به جز موارد استثنایی و بحرانی که راه چاره‌ای جز آموزش مجازی وجود ندارد، جلوگیری کرد.» به گزارش ایسنا، یوسف نوری در ادامه بیان کرد: «دروس دینی و

تربیت با تکیه بر استفاده هوشمندانه از فناوری های نوین و افزایش پوشش تحصیلی ایرانیان خارج از کشور که امکان دسترسی یا حضور در کلاس‌های درس را ندارند، خارجیان علاقه‌مند به تحصیل در نظام آموزشی جمهوری اسلامی ایران، اتباع خارجی داخل کشور، داوطلبان آزاد کلاس و دانش‌آموزان لازم‌التعلیم ایرانی بازمانده از تحصیل راه‌اندازی می‌شود.» به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش تأکید کرد: در این ماده

آموزش و پرورش به وضوح تأکید می‌کند که اقدامات دولت در چند سال گذشته از جمله حمایت از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه آموزش و طرح فروش مدارس با موقعیت تجاری، عملاً هزینه تحصیل را بالا برده است. در واقع، ظاهراً دولت صرفاً به دنبال سیاست‌هایی است که بار مالی نداشته باشد. اجرای سیاست‌های خصوصی‌سازی آموزش عمومی از طرف دولت که آن را گسترش مشارکت‌های مردمی می‌نامد، اقدامی برای کاهش مسئولیت دولت در این حوزه است.

کرده‌اند، مشخص است و به هیچ عنوان هیچ پروژه مشارکتی و خیری در این لیست وجود ندارد.» زارع تأکید کرد: «علی‌رغم برخی سوءبرداشت‌ها از آغاز طرح مولدسازی، حتی یک متر از فضاهای آموزشی مشارکتی که با خیرین گرانقدر مدرسه‌ساز ساخته شده، در این طرح بنای فروش آنها وجود ندارد و خیرین ارجمند مدرسه‌ساز بدون دغدغه‌مندی در امر مقدس مدرسه‌سازی گام بردارند.» مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران گفت: «با تأکیدات و حمایت‌هایی که معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور دارند، همانند گذشته دست خیرین ارزشمنند مدرسه ساز را به گرمی می‌فشاریم و این اطمینان خاطر را می‌دهیم که مجموعه وزارت آموزش و پرورش و نوسازی مدارس پشتیبان این بزرگواران بوده و هست و حتی یک متر از مدرسی که با مشارکت خیرین احداث شده است، نه تنها فروخته نخواهد شد، بلکه در تکمیل آنها تسریع خواهد شد.» او افزود: «در سایت دبیرخانه هیأت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت به صراحت دو بخش، «دارایی‌های مازاد منسوب» به معنای اموال و املاک دولتی که در این طرح به فروش خواهند رفت و بخش دوم «پروژه‌های تکمیلی» به معنای پروژه‌های آموزشی عمرانی که با عواید حاصل از فروش دارایی‌های مازاد تکمیل خواهند شد، مشخص شده است.» این در حالی است که در روز پیش فرماندار اسبق و شهردار سابق اردکان، مصطفی یوزدهقان از حذف مدرسه خیریه افشار اردکان از فهرست مولدسازی و اصلاح این لیست برای استان یزد خبر داد.

۵۰ مدرسه خیرساز به جای یک مدرسه دولتی

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس تهران ادامه داد: «عواید حاصل از فروش ۲۱ ملک در شهر تهران و ۱۰ ملک در شهرستان‌های استان تهران جهت تکمیل پروژه‌های آموزشی و نیمه‌تمام مشارکتی با خیران مدرسه‌ساز صرف خواهد شد تا این فضاها با سرعت بیشتر به چرخه آموزشی برسند.» او در توضیح اضافه کرد: «در بخش دارایی‌های مازاد منسوب و در حوزه شهر تهران یک مدرسه در میدان ونک تهران، ابتدای بزرگراه شهید حقایقی وجود دارد که سال‌ها است بلااستفاده و رها شده است. آموزش و پرورش هم این مدرسه کاملاً دولتی که سال‌ها از آن هیچ استفاده‌ای ندارد را در لیست اموال مازاد خود قرار داده است. با عنایت به قرارگیری این مدرسه در میدان ونک تهران و ارزش افزوده بسیار فراوان آن، عواید حاصل از فروش این یک مدرسه، در ساخت و تکمیل حداقل ۵۰ مدرسه در نقاط مختلف تهران اثر خواهد داشت. مفهوم مولدسازی دارایی‌های دولت در این یک مورد مثال کاملاً نهفته است و با فروش اموال تماماً دولتی، تکمیل پروژه‌های مشارکتی تسریع خواهد شد.» این در حالی است که پژوهش‌ها در حوزه جامعه‌شناسی

حمایت از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه آموزش و طرح فروش مدارس با موقعیت تجاری، عملاً هزینه تحصیل را بالا برده است

تأمین هزینه آموزش عمومی وظیفه دولت است

جامعه‌شناسان حوزه آموزش و پرورش بارها تأکید کرده‌اند که هرچند مدرسه‌سازی مهم است اما به معنای تحقق عدالت آموزشی نیست چراکه از ایجاد برابری آموزشی در گرو افزایش کیفیت آموزش و حق دسترسی همگانی برای همه دانش‌آموزان از هر طبقه و نقطه جغرافیایی است. همچنین پیش از این در گزارش‌های متعددی که «پیام ما» منتشر کرده بود به استناد از پژوهش‌ها تأکید شده بود که دولت نباید از مسئولیت اجتماعی خود در آموزش عمومی رایگان طفره برد و انتظار داشته باشد که وظایفش را سازمان‌های مردم‌نهاد انجام دهند. این دلیل که همانطور که رضا امیدی، جامعه‌شناس پیش از این در گزارشی که «پیام ما» منتشر کرده بود، گفت: «تغییر کاربری مراکز آموزشی به مراکز تجاری به دانش‌آموزان آسیب می‌زند از جمله کوچک شدن حیاط مدارس، کم شدن فضاهای آموزشی و فرهنگی و غیره. با همین رویکرد، بسیاری از مدرسه‌ای که موقعیت خوبی به لحاظ تجاری داشته‌اند، چند سال دانش‌آموز بی‌تنام نکردند تا بگویند که مدرسه توجیه اقتصادی ندارد و آن را تعطیل کرده و تغییر کاربری داده‌اند و به‌عنوان مازاد معرفی کرده‌اند. این نگاه به آموزش و پرورش دیدگاه خطرناک و جزو خطوط قرمز ادبیات این حوزه است زیرا در کشورهای دیگر طبق گزارش او‌ای، سی‌دی (OECD) ۸۰ درصد بودجه مدارس خصوصی نیز از سوی دولت تأمین می‌شود تا حتی آن مدارس هم به دنبال درآمدزایی نباشند تا همه دانش‌آموزان به شکل فرارگیر بتوانند تحصیل را ادامه دهند. به این ترتیب از تبدیل شدن مدرسه به بنگاه اقتصادی و طرد دانش‌آموزانی که توانایی مالی حضور در مدارس را ندارند، جلوگیری می‌شود.

واحد اصلی بر آموزش حضوری است مگر در موارد استثنایی و به تشخیص شورای مدرسه از آموزش مجازی استفاده می‌شود. امتحان مدارس مجازی به صورت حضوری است.» امینی ابراز کرد: «دانش‌آموزان لازم‌التعلیم ایرانی بازمانده از تحصیل باید در مدارس روزانه ثبت‌نام و به صورت حضوری تحصیل کنند اما در صورت عدم امکان تحصیل خصوصی، ثبت‌نام آنان در مدارس مجازی منوط به اخذ مجوز از کمیسیون خاص آموزش و پرورش محل با رعایت شرایط مندرج در این مصوبه است.»

آگهی مناقصه عمومی - نوبت دوم - جدول زمانی انجام مناقصه - جدول شامل: شروع فروش اسناد، مهلت دریافت اسناد، مهلت بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد، بازگشایی پاکات - شامل اطلاعات تماس، شماره، وبسایت، و تاریخ انتشار نوبت اول و دوم.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت دوم) - شرکت توزیع برق مازندران در نظر دارد از بین پیمانکاران دارای گواهی نامه معتبر پیمانکاری در رشته‌ی نیرو برپوزهای سیم به کابل خودنگهدار به شرح ذیل را واگذار نماید - شامل جدول مناقصه با ستون‌های ردیف، شماره مناقصه، شرح مناقصه، نام امور برق، مبلغ برآوردی (ریال)، مبلغ تضمین (ریال) - شامل توضیحات تکمیلی در مورد شرایط مناقصه، مهلت دریافت اسناد، مهلت بازگشایی پیشنهادات، مهلت تحویل اسناد مناقصه، مهلت تحویل اسناد مناقصه، مهلت تحویل اسناد مناقصه.

کرمان |

تخصیص اعتبار برای طرح مرمت شرکت فرش کرمان

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمان گفت: طرح مرمت شرکت فرش کرمان تهیه و ۴.۵ میلیارد تومان هزینه برای اجرا در نظر گرفته شده است. فریدون فعالی صبح روز گذشته در جلسه ستاد خدمات سفر استان کرمان گفت: بعد از کاهش پاندمی کرونا به صورت جدی به مسئلة گردشگری باید توجه ویژه کرد. او ادامه داد: با توجه به تداخل ماه رمضان با عید نوروز برنامه‌های ویژه‌ای در نظر گرفته شده است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان اظهار کرد: خوشبختانه در نوروز ۱۴۰۲ شاهد تفاوت باغ شاهزاده ماهان و ارگ تاریخی بم خواهیم بود زیرا نورپردازی باغ شاهزاده و ارگ بم با تامین اعتباری از سوی استانداری و وزارت میراث فرهنگی انجام شده است.

همچنین سید مصطفی آیت‌اللهی موسوی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کرمان نیز گفت: طرح مرمت روستای بیاض در شهرستان انار با کمک میراث فرهنگی و همت شرکت مس آغاز شده است و این مکان محل ورود گردشگر از یزد به استان کرمان خواهد شد.

| شهری |

تولید انرژی در نیروگاه برق ری ۵ درصد افزایش یافت

مدیرعامل نیروگاه برق ری اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن‌ماه (۱۱ ماه) تولید انرژی در این نیروگاه نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته پنج درصد افزایش یافته است. به گزارش ایرنا، حمید بادرستانی روز چهارشنبه دراین‌باره به خبرنگاران گفت: در ۱۱ ماه امسال شاهد تولید حدود ۲ میلیارد و ۳۲۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی بودیم که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افزایش پنج درصدی تولید را نشان می‌دهد. وی خاطر نشان کرد: از این میزان تولید حدود ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون کیلووات ساعت به صورت خالص در اختیار شبکه سراسری برق کشور قرار گرفته است. این مسئول از پایان بازیید و تعمیرات واحدهای گازی این نیروگاه خبر داد و افزود: نیروگاه برق ری با استفاده از توان متخصصان پترلاش و جهادگر خود توانسته است با وجود تعمیرات ۲۱ واحد تولید انرژی که به لحاظ تعداد و زمان، رکوردی بی‌سابقه محسوب می‌شود، از ظرفیت واحدهای تعمیر شده خود برای تولید انرژی به طور مطلوبی استفاده کند. بادرستانی اظهار داشت: تعمیرات پیشگیرانه و پایش واحدهای تولید انرژی نیروگاه برق ری به صورت دقیق و با جدیت انجام شده است.

مداخله حاکمیتی ممنوع؛ باغستان قزوین را به باغداران بازگردانیم

انتظار ثبت جهانی است. وی ادامه داد: این موجودیت یکپارچه، صرفا فیزیکی نیست و جنبه‌های دیگر هم یکپارچگی دارد، ایخوان دارد و سیلاب‌ها را از چهار رودخانه دریافت می‌کند و در واقع موجودیت شهر قزوین بر اساس باغستان شکل گرفته است. این استاد دانشگاه گفت: آب روزانه ما از باغستان تأمین می‌شود، ما در قزوین رودخانه و آب پایدار نداریم و باغستان نه تنها تأمین‌کننده آب شهر است بلکه در کنار آن باغداری ایجاد کرده و برای حفظ خاک و کیفیت آب شهر را یاری می‌دهد.

وی تصریح کرد: آب کالای ارزشمندی برای

منطقه ماست و در این میان باغستان بدون وجود تصفیه‌خانه، مرغوب‌ترین آب را به ما می‌رساند؛ باغستان از منظر تولید آب ارزش بسیار زیادی برای شهر دارد و ما به آن بی‌توجهیم. این

موضوع غیرقابل انکار است که زحمت تولید این آب بر دوش باغدار است.

قزوین – موسس انجمن توسعه حیات شهر با بیان اینکه ما باغستان را ویران کردیم که در پی آن شهر قزوین هم ویران خواهد شد، گفت: آنچه شرایط باغستان را به هم ریخته، مجموعه‌ای از مداخلات بی‌برنامه حاکمیتی است و برای بازیابی حیات، باید قدرت به نهاد اجتماعی باغستان و باغداران بازگردانده شود. شکوه کرمانشاهانی در نشست «قزوین در مسیر تحول دانش‌بنیان» با موضوع «باغستان‌های سنتی قزوین ظرفیت‌ها و چالش‌ها حول محور آب و محیط زیست، کشاورزی و توسعه پایدار و نیز مدیریت شهری» که شب گذشته در سالن بوستان دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی(ره) برگزار شد با نگاهی تحلیلی به باغستان به چرایی کوچک شدن آن و چگونگی بازیابی حیات مجدد باغستان پرداخت و اظهار کرد: ۲ هزار و ۷۸۰ هکتار باغات یکپارچه دیم با قدمت حداقل بیش از ۱۵۰۰ سال با موجودیتی یکپارچه در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده و در فهرست



موسس انجمن توسعه حیات شهر با بیان اینکه ما باغستان را ویران کردیم که در پی آن شهر قزوین هم ویران خواهد شد، گفت: آنچه شرایط باغستان را به هم ریخته، مجموعه‌ای از مداخلات بی‌برنامه حاکمیتی است و برای بازیابی حیات، باید قدرت به نهاد اجتماعی باغستان و باغداران بازگردانده شود.



مدیرکل حفاظت محیط زیست استان مرکزی: ۸۵۰ مجوز موافقت محیط زیستی از ابتدای امسال تاکنون برای واحدهای صنعتی، خدماتی و کشاورزی این استان صادر شد

تشکیل شد که در این نشست‌ها ۲۲۳ پرونده مطرح و بررسی شد که با ۱۶۵ مورد آن موافقت صورت گرفت. یوسفی اظهار داشت: رعایت قوانین، پیشگیری از بروز آلودگی‌های محیط زیستی در حین فرایند تولید، مدیریت پساب و پسماند، اصلاح الگوی مصرف انرژی و برقراری نظام مدیریت سبز از مهمترین الزامات و مطالبات محیط زیست از واحدهای تولیدی و صنعتی است که به صورت مستمر از سوی ادارات محیط زیست استان مورد بازدید و رصد میدانی و کارشناسی قرار می‌گیرد. وی تأکید کرد: برای داشتن محیط زیستی سالم، همراه با توسعه پایدار تنها وضع قانون کافی نیست بلکه حرکت سریع‌تر در این مسیر نیازمند عزم جدی همه دستگاه‌ها است و باید بستر مناسب اجرایی این قوانین فراهم شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان مرکزی افزود: در این میان، مشارکت مردم و صنایع نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

پیام ایران

| فارس |

اجرای طرح بهارستان ۳۵۰ روستای فارس

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گفت: طرح بهسازی شبکه برق روستایی تحت عنوان بهارستان، تاکنون در ۳۵۰ روستای این استان اجرایی شده است. حمیدرضا کریمی‌فرد چهارشنبه سوم اسفند به خبرنگاران گفت: طرح بهسازی شبکه برق روستایی با عنوان «بهارستان» از سال گذشته توسط شرکت توانیر طراحی شد و براساس آن شرکت‌های توزیع تکلف شدند که طی یک فرآیند ۵ ساله، اهداف این طرح را محقق کنند.کریمی‌فرد با بیان اینکه هدف تعیین شده برای توزیع برق فارس، بهسازی شبکه برق ۳۵۰ روستای استان تا پایان امسال بوده است، از پیشرفت ۹۵ درصدی پروژه‌های مرتبط با طرح بهارستان خبر داد و گفت: در این طرح تاکنون شبکه برق ۳۵۰۰ مشترک روستایی پایدار شده است. وی هدف از اجرای این طرح را جابجایی و مقاوم‌سازی پیکهای برق در معابر روستایی، تأمین ولتاژ مطمئن مشترکان روستایی، اصلاح روشنایی معیار عمومی روستاها، اصلاح فرسودگی شبکه برق روستاهای مشمول طرح و توسعه شبکه و تأمین برق متقاضیان جدید انشعاب اعلام و اضافه‌کرد: اعتبار این طرح در فارس بالغ بر۱۳۶۰ میلیارد ریال بوده است.کریمی‌فرد ادامه داد: از ابتدای شروع طرح بهارستان در فارس تاکنون ۴۱۷۷ اصله پایه فشار ضعیف و متوسط فرسوده و مخاطره آمیز با اعتباری معادل ۳۳۶ میلیارد ریال تعویض و جابه‌جا شده و تعداد ۶۳ دستگاه پست هوایی نیز برای تقویت ولتاژ برق ۳۵۰۰ مشترک روستایی با صرف اعتباری معادل ۹۵ میلیارد ریال نصب شده است.

خراسان رضوی

تلاش برای کنترل کانون‌های گرد و غبار سرخس و خواف

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی از تلاش برای کنترل کانون‌های گرد و غبار شهرستان‌های سرخس و خواف خبر داد.

مهدی الهپور در نشست با سازمان‌های مردم‌نهاد که در سالن جلسات شهید صادقی اداره کل حفاظت محیط زیست و با حضور رئیس و اعضای هیات مدیره شبکه تشکل‌های محیط زیستی استان برگزار شد، بیان کرد: اجرای طرح تحول حفاظت محیط زیست خراسان رضوی ذیل سند تحول استان و با مشارکت تمام دستگاه‌های متولی برای نخستین بار اجرایی می‌شود.

وی عنوان کرد: این طرح توسط یک سیستم سیاست‌گذار، در کنار تمام مباحث اجتماعی، اقتصادی و معیشتی و… به طور ویژه تدوین و بررسی و برنامه تحول کلید زده شده است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی با ابراز خرسندی از دغدغه‌مندی مسئولان نسبت به حفاظت از محیط زیست اظهار کرد: تدوین این طرح که با دستور استاندار آغاز شده، در قالب قراگاه تحول محیط زیست دنبال خواهد شد.

وی اضافه کرد: این نوع نگاه به محیط زیست توسط یک دستگاه و سیستم سیاست‌گذار می‌تواند گامی موثر در ارتقاء شاخص‌های حفاظت از محیط زیست در تمام بخش‌های استان شود.

الهپور افزود: در این طرح به دنبال راهکارهایی هستیم که



دستیابی به بازارهای اوراسیا با دیپلماسی کشاورزی در هرمزگان

هرمزگان – مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان گفت: از ابتدای برداشت محصولات گلخانه‌ای استان هرمزگان از آبان‌ماه سال جاری، تاکنون بیش از ۳ هزار و ۸۵۰ تن انواع محصولات با کسب استانداردهای لازم و طی فرایند قرنطینه گیاهی به کشورهای حوزه اقتصادی اوراسیا صادر شده است.

الهام اسدیپور در گفت‌وگو با اینستا، اظهار کرد: در راستای تأمین امنیت غذایی و دستیابی به بازارهای منطقه، در سال جاری، اقدامات متعددی از سوی مدیریت حفظ نباتات به منظور اخذ استانداردهای بین‌المللی تولید و صادرات محصولات کشاورزی اعم از باقیمانده سموم، فرایندهای قرنطینه گیاهی، بسته‌بندی، انبارداری و… توسط بهره‌برداران بخش کشاورزی بویژه گلخانه‌داران استان هرمزگان صورت پذیرفته است. وی افزود: با تغییر رویکرد بین‌المللی صادرات محصولات کشاورزی با منشا گیاهی از محصول‌محور به بسترمحور



مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان: از ابتدای برداشت محصولات گلخانه‌ای استان هرمزگان از آبان‌ماه سال جاری، تاکنون بیش از ۳ هزار و ۸۵۰ تن انواع محصولات با کسب استانداردهای لازم و طی فرایند قرنطینه گیاهی به کشورهای حوزه اقتصادی اوراسیا صادر شده است

خبر

تقویت گردشگری با ایجاد فضای سبز در خانه مشروطه تبریز

آذربایجان شرقی- شهردار تبریز از تملک اطراف خانه مشروطه تبریز برای احداث فضای سبز و ایجاد محیط منفرح و شاد برای گردشگران خبر داد.

یعقوب هوشیار، در جلسه شورای اسلامی شهر که با موضوع بررسی برنامه و بودجه سال آینده برگزار شد، اظهار کرد: هر یک از مناطق ده‌گانه شهرداری بر اساس واقعیت‌های موجود و نیازهای احصا شده بودجه خود را تنظیم کرده‌اند.

وی در مورد اهمیت توجه به احیای هویت فرهنگی و تاریخی شهر تبریز گفت: خانه مشروطه یکی از هویت‌های شهر و داشته‌های تاریخی تبریز است.

وی افزود: سال آینده با ایجاد فضای سبز پیرامون خانه مشروطه محیط شاد و مفرحی برای شهروندان و گردشگران ایجاد می‌کنیم. هوشیار دراین‌باره ادامه داد: شهرداری منطقه ۸ تکلف شده در اطراف خانه مشروطه اقدام به تملک کند تا با ایجاد فضای سبز این خانه هم مانند باغ موزه ستارخان به فضای گردشگری در بافت تاریخی فرهنگی شهر تبدیل شود.

وی افزود: شهرداری تبریز در کنار وظایف روزمره خود و اجرای ده‌ها پروژه عمرانی و رفاهی، توجه ویژه‌ای به اماکن تاریخی و فرهنگی شهر داشته و در راستای صیانت از این ابنیه تاریخی و رفع نگرانی شهروندان و فعالان این حوزه، اجرای پروژه‌های نیابتی دیگر دستگاه‌ها را بر عهده گرفته است.

ساخت سومین تصفیه‌خانه آب کرج آغاز می‌شود

البرز – مدیر عامل آبفای البرز از آغاز عملیات ساخت سومین تصفیه‌خانه آب شرب کرج در حاشیه رودخانه کرج خبر داد و گفت: ساخت این تصفیه‌خانه تأمین آب ۱۵۰ هزار نفر را تحت پوشش قرار خواهد داد.

به گزارش ایسنا، حمیدرضا نامداری گفت: با توجه به رشد بالای مهاجرت و افزایش روزافزون جمعیت کرج و به منظور تأمین نیازهای آبی فعلی و آینده، ناگزیر هستیم پیش‌بینی لازم را برای تأمین و توزیع متناسب آب و توسعه و ایجاد تاسیسات جدید انجام دهیم.

نامداری افزود: بر همین اساس مقدمات و مطالعات لازم صورت گرفت و مقرر شده احداث تصفیه‌خانه شماره ۳ کرج با ظرفیت ۵۷۰ لیتر در ثانیه در حاشیه شرقی بلوار شورا و در کنار رودخانه کرج آغاز شود. وی هزینه مورد نیاز برای ساخت این تصفیه‌خانه را ۳۳۴ میلیارد تومان ذکر کرد و گفت: با ساخت این تصفیه‌خانه امکان برداشت آب از رودخانه کرج از محل تخصیص‌های قانونی مصوب وزارت نیرو فراهم خواهد شد و جمعیتی بالغ بر ۱۵۰ هزار نفر زیر پوشش خواهند رفت.

مدیرعامل آبفای البرز ادامه داد: در حال حاضر مراحل مقدماتی شامل انجام مطالعات، انتخاب پیمانکار، تجهیز کارگاه و… صورت پذیرفته و عملیات اجرایی به زودی آغاز خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود طی ۳۶ ماه آماده بهره‌برداری شود.

احداث ۲۲۰ هکتار گلخانه در استان همدان

سارا پرویزی سالار، همدان- رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از احداث ۲۲۰ هکتار گلخان در سال جاری خبر داد و اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ در استان همدان به انداز ۲۰ سال گذشته گلخانه ایجاد شده است.

رضا پیراملو در جمع خبرنگاران بیان کرد: در هر زمینی با احداث گلخانه می‌توانیم به هیچ پرونده‌ای درباره گلخانه‌ها معتدل نمی‌ماند چراکه گلخانه‌ها اشتغال پایدار به همراه دارد به طوری‌که به ازای هر هکتار گلخانه ۱۱ شغل ایجاد می‌شود.

وی با اشاره به اینکه استان همدان یک میلیون و ۹۵۰ هزار هکتار مساحت دارد که ۸۲۲ هزار هکتار آن منابع طبیعی و یک میلیون هکتار آن زراعی و باغی است، بیان کرد: از یک میلیون هکتار اراضی استان ۳۰۰ هزار هکتار آیش و ۷۰۰ هزار هکتار زیرکشت می‌رود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با بیان اینکه ۲۶۰ هزار هکتار از اراضی استان آبی و ۴۴۰ هزار هکتار دیم است، ادامه داد: ۸۵ هزار هکتار از اراضی آبی استان باغی و مابقی زراعی است.

وی با تأکید بر اینکه استان همدان با دارا بودن ۱.۲ درصد از مساحت کشور، چهار درصد از تولیدات کشاورزی را به خود اختصاص داده است، اظهار کرد: سالانه ۴.۸ میلیون تن محصول کشاورزی در استان همدان تولید می‌شود.



عکس نوشت



فلامینگوها در میانکاله - فلامینگوها به‌عنوان پرجمعیت‌ترین پرندگان مهاجر زمستانی در مازندران هر سال پس از طی مسافت طولانی از عرض شمالی به تالاب بین‌المللی میانکاله به‌عنوان یکی از ۶۰۰ ذخیره‌گاه زیست‌کره جهان در شرق مازندران می‌رسند. / عکس از احسان فضلی اصائلو

عکس: ایرنا

نشست

برگزاری نکوداشتی برای صد سالگی «زرین‌کوب»

به مناسبت صدمین زادروز «عبدالحسین زرین‌کوب»، مراسم نکوداشتی برای او برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، این مراسم با عنوان «زرین‌روزگار» روز سه‌شنبه (نهم اسفندماه) از ساعت ۱۴ تا ۱۸ در تالار فردوسی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران برگزار می‌شود. عبدالحسین زرین‌کوب، استاد دانشگاه، پژوهشگر و مورخ، متولد ۲۷ اسفند ۱۳۰۱ است؛ به قول خودش سه روز از نوروز پیرتر است. او در سن ۷۷ سالگی بعد از یک دوره بیماری روز ۲۴ شهریور ۱۳۷۸ از دنیا رفت. او استاد برجسته تاریخ بود که طی مدت حیاتش آثار بسیاری درباره ادبیات و تاریخ ایران و اسلام از خود به‌جای گذاشت.



تئاتر

اجرای «انتظار در برزخ» در خانه نمایش دا

نمایش «در انتظار برزخ» به کارگردانی «الهه تنهایی» در خانه نمایش دا روی صحنه می‌رود. به گزارش مهر، نمایش «انتظار در برزخ» به نویسندگی محمدصادق اسدی، کارگردانی الهه تنهایی و تهیه‌کنندگی محمدجواد سخنور تا دوازدهم اسفند ساعت ۱۹ در خانه نمایش دا روی صحنه می‌رود. حامد سوری، فراز شیرینی، عرفان صمدیه، مهدی اسدی، رضا بخشایش، آرمین افتخارزاده، رضا بلبلوند، پارسا عبدالمملکی، کیمیا جهانشاهی، نگار فتوحچی، حسین تقی‌دوقی، عرشیا هواخواه، زهره صادقیان، پارسا ورچه، نگین صدر، گاوہ قیصری، دانیال حسین‌پور، بازیگران این نمایش هستند. در خلاصه نمایش آمده است: «همگی ما هر لحظه برای بقا می‌جنگیم. فارغ از تمام مرزها، بودن‌ها و نبودن‌ها. بیا سبک‌بال، لحظه نبودنمون رو در آغوش بگیریم که اتفاقاً این لحظه، لحظه جاودانگی همیشگیست. پس برای آزادی.»



کتابخانه

چه خبر؟ مرگ عالمی تنها، خاطرش خفته، شاهدش سُفْری، جان جانان، کجا؟ و رای کجا. گوشه زد با ستاره‌ی سُحری.

چه خبر؟ مرگ دل، گلی ندمید تا به لطف هوا، به گریه‌ی ابر از زمین راز آسمان نجشید. تازه شد داغ الهامی ظری.

چه خبر؟ مرگ حق‌حق و هوهو، لال شد مرغ و نغمه رفت از یاد، تا که گنگان دزدبان دورو نازمستی کنند و جلوه‌گری.

چه خبر؟ مرگ قول و فصل خطاب، سپر افکند هر زبان‌آور؛ قبسی زنده کرد، تک چه جواب چون تقس بر می‌آورد سُحری؟

چه خبر؟ تا کمان غمزه کشید، از سمن تا چمن بشارت رفت؛ نخل یوسید و جز غبار ندید کس بر اوراق بوستان اثری.

دود دل تا برآورد شبنم، از نظر رفت و یاد غنچه نمائد. شکرلله که از صفای ازم سُفْری ماند و لیل‌القمّری.

بیژن الهی

قصه

ویلا اربل



«لیزا به والتر بنیامین که روی زمین بود خیره شد. فقط چهل و هشت سال داشت اما پیر و ضعیف به‌نظر می‌رسید. تا همین‌جا هم از خیلی چیزها جان سالم به در برده بود. لیزا و هانس در برلین بنیامین را می‌شناختند و وقتی در سال ۱۹۳۳ به فرانسه مهاجرت کرد، دوباره او را دیدند. ولی در سپتامبر ۱۹۳۹، به‌محض اعلان جنگ، دولت فرانسه همه کسانی را که ملیت آلمانی داشتند به‌عنوان دشمن خارجی دستگیر کرد. بنیامین و هانس فیتکو هر دو در اردوگاه بازداشت ورنوش زندانی شدند. بنیامین بیماری قلبی جدی داشت، و هانس به او کمک کرد چند ماه طولانی و طاقت‌فرسا را پشت‌سر بگذارد تا اینکه هر دو آزاد شدند.»

کتاب «ویلا اربل» اثری نوشته «رزماری سالیوان» است که نخستین بار در سال ۲۰۰۶ منتشر شد. پاریس در سال ۱۹۴۰: «آندره برتونه»، «ماکس ارنست»، «مارک شاگال»، «کانسولو سنت اگزوپری» و بسیاری از نخبگان فرهنگی دیگر به‌عنوان دشمنان «رایش سوم» معرفی شدند و زندگی روزمره‌ی خود را با هراس و زندگی روزمره‌ی خود را با هراس

سینمای جهان

خرس طلایی افتخاری برلین به «اسپیلبرگ» رسید

ایده‌ای برای ساخت فیلم جدید ندارم

یادگیری از بسیاری از سینماگران بزرگی که امروزه کار می‌کنند وجود دارد. من در واقع امروز از فیلمسازان بیشتر از برخی از فیلمسازان قدیمی که ۸۰-۹۰ سال پیش فیلم ساخته‌اند، یاد می‌گیرم، زیرا برخی از فیلمسازان جدید کارهای جسورانه‌ای انجام می‌دهند.



استیون اسپیلبرگ، کارگردان آمریکایی جایزه خرس طلایی افتخاری هفتاد و سومین جشنواره بین‌المللی فیلم برلین را دریافت کرد و در این مراسم از آینده کاری خود گفت.

به گزارش ایسنا، «اسپیلبرگ» در نشست خبری پس از دریافت جایزه خرس طلایی افتخاری برلین گفت که به تازگی از دوران پرمشغله ساخت دو فیلم پشت سر هم بیرون آمده و در حالی که هنوز در مرحله پایانی تولید فیلم «داستان وست ساید» بود، با همکاری «تونی کوشر» نوشتن فیلمنامه «فایلن‌ها» را آغاز کرد و از آنجایی که دو فیلم با هم همپوشانی داشتند و زمان خیلی بسیار کمی داشته است، هرگز فرصتی نداشته به این فکر کند که پس از اتمام این دو فیلم، چه کار خواهد کرد.

او گفت: «منی‌دائم بعداً قرار است چه کار کنم، هیچ ایده‌ای ندارم. این موضوع همزمان هم خوب است و وحشتناک؛ خوب است که واقعا می‌توانم دوباره زندگی خود را کنترل کنم اما من باید کار کنم و کار را دوست دارم و این بزرگترین پرسشی است که برای بقیه سال دارم و سعی خواهم کرد این را بفهمم.»

این جایزه نقطه اوج فوق‌العاده‌ای در زندگی من است. به صحنه‌ای در فیلم «فایلن‌ها» که در آن «استیون اسپیلبرگ» جوان با قهرمان خود، کارگردان افسانه‌ای «جان فورد» ملاقات می‌کند و از او راهنمایی می‌خواهد، از او پرسید که اکنون به کارگردان جوانی که از شما یاد می‌کنم، چه می‌گوید و اسپیلبرگ گفت: «خب، من نمی‌گویم این لغتی را از دفتر من بیرون کن. توصیه‌ای که من معمولاً می‌کنم در مورد چگونگی جذاب کردن تصاویر نیست، بلکه درباره نحوه تشخیص داستان‌های جالب و روایت داستان است. فرصت‌های زیادی برای

ادبیات و کتاب

کتاب «گرگ خاکستری» منتشر شد



کتاب «گرگ خاکستری» به قلم علی گلشن از مجموعه پنج جلدی «حیات وحش ایران» در انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر شد. به گزارش هنرآنلاین و به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل کانون، در این کتاب با راز و رمز زندگی گرگ‌ها و نقش آنها در طبیعت آشنا خواهیم شد. در ابتدای کتاب با آغاز آشنایی انسان با گرگ‌ها، شکل ظاهری و محل زندگی آنها آشنا